

**1927 malî senesine ait Hazine hesabı umumisine mütedair mutabakat beyannamesinin takdim kılındığı hakkında 3/192 numaralı Divanı muhasebat Riyaseti tezkeresile 1927 senesi son hesabı hakkında 1/534 numaralı kanun lâyihası ve Divanı muhasebat encümeni mazbatası**

1927 malî senesine ait Hazine hesabı umumisine mütedair mutabakat beyannamesinin takdim kılındığı hakkında 3/192 numaralı Divanı muhasebat riyaseti tezkeresi

T. C.  
Divanı muhasebat  
U. 23368  
H. 43

1 - VI - 1932

**Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine**

1927 malî senesine ait Hazine hesabı umumisine mütedair olarak divanca tanzim edilmiş olan umumî mutabakat beyannamesinin müteferri cetvellerile birlikte leffen takdim kılınmış olduğu arz olunur efendim hazretleri.

D. M. Reisi  
*Fuat*

**Beyanname**

Teşkilâtı esasiye ve muhasebei umumiye kanunları mucibince Maliye vekâleti tarafından Meclisi âliye takdim edilmiş ve bir nüshası Divanı Muhasebata gönderilmiş olan 1927 senesi Hazine hesabı umumisi vekâlet hesabı katillerile ve muhasiplerin Divanca tetkik ve muhakeme olunan idare hesaplarile karşılaştırılarak derecei mutabakati ve mübayenet sebepleri merbut cetvellerde gösterilmiş ve hesapların tetkikinde âmiri italara müteallik olarak şayanı arz ve tenkit görülen mevaddın evvelce Meclisi âliye takdim kılınan üçer aylık raporlarda münderiç bulunanlarından maadası âtide arzedilmiştir.

İşbu beyannameye mehz olan yüz seksen dokuz muhasibin zamanı idare hesapları tamamen tetkik ve muhakemeleri intaç edilmiş ve yalnız Hükümet konakları yanmış olan Bolu merkezi ile Bozdoğan kazasının bütçe dahil ve harici muamelâtından bazılarına ait evrak kısmen ve bazılarına müteallik vesaik tamamen ibraz ve tetkik edilememiştir.

Bunlardan maada Ankara paket gümrüğünde sahte beyanname tanzimi ve suiistimal cürümlerinden dolayı tahkikat cereyan etmiş ve mesele mahkemeye verilmiş olduğundan ibraz edilen varidat evrakı ihticaca şayan görülemediği gibi Gümrükler umum müdürlüğünün kontrol cetvelleri dahi alınmamış olduğundan mezkûr paket gümrüğüne ait varidat tahakkukatı tevsik edilememiş ve Divanı Muhasebata mevdu varidat cetveli muhteviyatının aynen hesaba ithali cihetine gidilmekle beraber bu bapta mahkemece istihsal edilecek neticenin ve tesbit olunacak diğer hususatın işarı lüzumu Gümrükler umum müdürlüğüne yazılmıştır.

## Sarfiyat

13 kânunusani 1926 tarihli ve 713 numaralı kanun mucibince açılan kırtasiye kredisinden vaki sarfiyatın bir muhasip hesabında toplattırılarak tetkik edilmek üzere Divanı Muhasebata tevdi hakkında Maliye vekâletile muhabere cereyan etmekte olduğu 1926 senesine ait beyannamede arz edilmişti. Bu suretle tanzim ettirilen hesaplar ahiren Divanı Muhasebata tevdi edilmiş ve tetkik edilmekte bulunmuştur. Mezkûr kanuna istinaden mubayaa edilen kırtasiyelere ait muamelât ile işigal etmek üzere Ankara, İstanbul, Trabzon, İzmir, Eskişehir ve Erzurumda teşkilât icra ve memur istihdam edilerek bunlara kırtasiye tahsisatından 1927 senesi zarfında 27 368 lira 81 kuruş ücret verildiği ve bu meyanda vekâletin daimî müstahdemininden olan mütercimmin de ayrıca ücreti şehriye aldığı anlaşılmış ve bu muamelâtın tedviri ücretle memur istihdamını istilzam eylediği takdirde mevzuata tevfiikan kadrosunun tesbit ve bütçeye ithal ettirilmesi şayanı temenni görülmüştür.

Geçen senelerde olduğu gibi 1927 senesinde dahi bedeli, emanet mahiyetinde bulunan mebalighden tesviye edilmek suretile bazı millî şirketlere ait hisse senedatı satın alındığı görülmekle beraber bu meyanda henüz teşekkül etmeyen bazı şirketlerin hisse senetleri için de Ankara şehremanetine tediyat yapıldığı anlaşılacak bilmuhabere Maliye vekâletinden alınan cevapta: Ankara elektrik ve havagazi şirketi hisse senedatı için şehremanetine yüz yirmi bin lira verilmiş olup, emanetin şirketten alacağı hisse senedatının tutarı için şirkete olan borcu ile takas muamelesi yapılmış olmasından ve tesis olunacak su şirketi için de yine şehremanetine 700 000 lira verilmiş olup şirketin henüz teşekkül etmemiş bulunmasından dolayı hisse senedatı alınmayarak Hazinesin belediyeden sekiz yüz yirmi bin lira matlubu kaldığı ve tahsili için takibat yapılmakta olmakla beraber henüz bir netice temin edilemediği ve diğer şirketlere ait verilen mebalığe mukabil hisse senetlerinin alındığı bildirilmiştir.

1062 numaralı kanunla teşkil edilen tesbiti zarar komisyonları ile gayrimübadiller komisyonlarına ait mebalığ tahsilât ve tediyatının mahiyeten diğer emanattan farklı olmadığı halde muhasip hesaplarına ithal edilmeyerek bu mebalığın bankalarda komisyonlar namına açtırılan hesabı carilere kaydettirildiği ve bu suretle bu muamelâtın Divan murakabesi haricinde bırakıldığı görülmesi üzerine esbabı Maliye vekâletinden sorulmuş ve alınan cevapta:

Bu mebalığ hususî eşhasa ait olup Devletle hiç bir suretle alâkası olmadığından muhasipler hesabına ithaline ve bu meyanda Divanı muhasebatça murakabesine mahal olmadığı bildirilmiştir. Bankalarca Hazine namına tahsil ve tediyeye edilip Hazinece mahiyetleri bittesbit mahsup muamelesi ifa ve hesabı aidesine ithal edilmeyerek tasfiye olunacak hesabat namında kayıtlı ve devrolunduğu görülen 3 739 685 lira 60 kuruşluk tahsilâtın ve 6 262 558 lira 53 kuruşluk tediyattan ertesi senelerde ne miktarının tesbit ve tasfiye edildiği ve halen ne kadar bakiye kaldığı hakkında sepmeden işar üzerine Maliye vekâletinden alınan cevapta: Bu müdevverattan bir kısmının 1928 senesinde mahsup edilmiş ve halen tediyattan 1 353 548 lira 21 kuruşluk ve tahsilâtın 881 619 lira 80 kuruşluk bakiye kalmış olduğu ve ahiren teşkil edilen bir komisyon marifetile bu bakiyeler müfredatının tetkik ve tesbitine ve binnetice tasfiyelerine çalışılmakta olduğu bildirilmiş olmasına göre bu bakayanın ati seneler hesapları meyanında tetkik ve takibi derkâr bulunmuştur.

Emvali metrukê eşyasının satışında ve zikrymet eşyanın takdiri kıymetinde ve istikrazı dahilî koponlarının bordrolarının tanziminde çalışan bazı muvazzaf memurlara harcırah ve masarifi zaruriye ve ikramiye namile ve maktu bir şekilde tediyat yapıldığı ve tediyatın emanet mahiyetinde bulunan hesabı cariden mahsup edildiği görülmüş ve harcırah, masarifi zaruriye ve ikramiye gibi istihkalların Devlet memurlarına ne gibi ahvalde, hangi tertipten ve ne nisbetler dairesinde tesviye edileceği ahkâmı mahsusa ile tesbit edilmiş ve saati mesai dahil ve haricindeki işigallerinden dolayı memurine ücret verilmemesi Meclisi Âlice müttehaz mukarrerat cümlesinden bulunmuş olmasına nazaran tediyatı mezkûrenin bu ahkâm ve mukarrerat ile sureti telifi hakkında sepmeden işar üzerine Maliye vekâletinden alınan cevapta: Bu mebalığın o işlerde hizmetleri sepmeden memurlara ikramiye mahiyetinde olarak verildiği ve tediyeye bütçeye teallük ettirilmeyip hizmetin teallük ettiği hesabı cariden tesviye ve mahsup edilmiş olmasına binaen bütçe sarfiyatına matuf olan mezkûr kararlar alâkası görülmemiş olduğu bildirilmiştir.

### Varidat

1143 numaralı şebenderlik rüsumu kanunu; dördüncü maddesindeki sarahat mucibince neşri tarihi olan 30 temmuz 1927 tarihinden muteber olmak lâzım geldiği halde kanuna merbut tarifenin sureti tatbikini mübeyyin talimatnamede işbu tarifenin mahallerine vusulü tarihinde eski tarifenin tatbikına nihayet verilerek muaddel şekle göre rüsum istifası lâzım geldiği yazılmış ve kanunla talimatnamesi konsolosluklara gönderilmek üzere 11 eylül 1927 tarihinde postaya verilmiş olduğundan mezkûr kanunun bir müddet teahhurla ve mahallerine vusul tarihlerine göre muhtelif zamanlarda mevkii meriyete konulduğu ve o zamana kadar da mülga tarifenin meri tutulduğu anlaşılmış ve ledelmuhabere Hariciye vekâletinden alınan cevapta: Telgrafla tebliğat fazla masraf ihtiyarını istilzam edeceğinden tahriratla tamim edildiği ve kanunun Meclisi Âlice kabulile vekâletçe berayi tebliğ postaya tevdi arasında geçen iki buçuk aylık teahhurun talimatın tap ve tamibinden münbais bulunduğu bildirilmiştir.

Hazine hesabı umumisi ile muhasebei katiye kanun lâyihasında münderiç rakamların işbu beyanname ve merbutu cetvellerdeki kuyut ve izahat nazarı itibare alınmak üzere kabule şayan olacağını arz ederiz.

Divanı M. Reisi	D. 1. Reisi	D. 2. Reisi	D. 3. Reisi	D. 4. Reisi	Aza
<i>Fuat</i>	<i>Faik</i>	<i>Abidin</i>	<i>H. Âlim</i>	<i>Seyfi</i>	<i>Celil</i>
Aza	Aza	Aza	Aza	Aza	Aza
<i>Ziya</i>	<i>Basri</i>	<i>Müeyyet</i>	<i>Kâmil</i>	<i>Refik</i>	<i>Fevzi</i>
Aza	Aza	Aza	Müddeiumumî		
<i>Habîb</i>	<i>Nazmi</i>	<i>M. İhsan</i>	<i>M. Ali</i>		

1927 senesi son hesabı hakkında 1/534 numaralı kanun lâyihası

T. C.

Başvekâlet

Muamelât müdürlüğü

Sayı : 6/365

2 - XI - 1931

B. M. M. Yüksek Reisliğine

1927 senesi hesabı katisi hakkında Maliye vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 1 - XI - 1931 tarihli içtimarında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı muhibesile birlikte takdim olunmuştur.

Muktazasının ifasına müsaade buyurulmasını rica ederim efendim.

Başvekil  
*İsmet*

1927 senesi Hazine hesabı umumisi

### Mukaddeme

Hesabı katî cetvellerini dahi muhtevi olduğu halde 1927 senesi Hazine hesabı umumisini takdim ediyorum.

Eski usulü hesabiyenin sonuncusu olan işbu hesabı umuminin sureti tertip ve ihtiva eylediği muamelât ile şeklen diğer hesabı umumilerden farkı olmamakla beraber 1927 senesi muvazenei umumiye kanunile verilen muhassasat ile varidat ve masarifi umumiye hakkındaki umumî malûmatın arzından evvel merbut devair hesabı katileri üzerinde madde tayin edilmeksizin bazı cihetlerin müc-

melen izahına lüzum görülmüştür. Şöyle ki:

Muhasebî umumiye kanunu mucibince varidatı umumiyenin muhammenat, tahakkukat ve tahsilâtile bakayası makadîrini mübeyyin malûmat ve varidatın muhammenat ile mukayesesi, nevi muhasip itibarile tahakkukat ve tahsilâtın müfredatı «4, 3, 2,» tablolarda gösterilmiştir.

Vekâletlerce tanzim kılınır Hazinece tetkik edilen hesabı katiler mündericatına nazaran ve 95 tabloda izah olunacak esbaba binaen jandarma kumandanlığınca «5 438» lira 56 kuruş ve Hariciye vekâletince de «171» lira 41 kuruş ki ceman «5 609» lira 97 kuruş tahsisat haricinde sarfolunmuş ve diğer devaire ait sarfiyat muvazeneî umumiye ve kavanini mahsusa ile verilmiş olan tahsisat dahilinde icra edilmiştir.

### **Büyük Millet Meclisi**

Meclisi,âliye ait tahsisat: Usulen evraakı tahakkukiye aranılmaksızın Meclisi âli veznesinden tediye ve heyeti umumiyeden musaddak hesabı katinin Hazineye ita eyleyeceği muhasebeî umumiye kanunu ahkâmından bulunması hasebile Meclisi âli idare heyetince tanzim ve ita edilen « Tablo, 36, 37, 38 » hesabı katî hazinenin tetkikatına tâbî olmadığından hazine kuyuduna nazaran Büyük Millet Meclisi tediyatında « 137 011 » lira 98 kuruş fazla ve Riyaseti Cümhur tediyatında « 11 409 » lira 72 kuruş noksan ve Divanı Muhasebat tediyatında dahi « 27 305 » lira 96 kuruş fazla olarak fark görülmüştür.

### **Posta ve telgraf, Nafia, M. Müdafaa, İmalâtı H, Harita**

Vilâyat ve müessesattan alınan sarfiyat müfredat hesabı katî cetvellerine nazaran 1927 malî senesi zarfında tahakkuk ettirilen düyundan gayri Posta ve telgraf muhasebesince « 37 327 » lira 86 kuruş Nafia muhasebesince « 106 338 » lira 31 kuruş ve Millî Müdafaa muhasebesince « 3739 117 » lira 92 kuruş ve İmalâtı harbiye muhasebesince « 30 464 » lira 14 kuruş ve Harita muhasebesince de « 10 435 » lira 39 kuruş düyun tahakkuk ettirilerek hesabı katîye ilâve edilmiş ve hazine hesabı umumisinde de bunlar nazarı itibara alınmıştır.

### **Maarif**

Şehir ve köy yatı mekteplerinin sureti idaresi hakkındaki 1074 numaralı kanuna tevfikân 813 numaralı kanun ile tesbit edilen faslı mahsustan mezkûr mektepler için bittefrîk sarfına mezuniyet verilmiş olan 1 000 000 liradan vilâyata gönderilen tediye emirlerine müsteniden vuku bulan sarfiyat bazı muhasiplerce salıfûzzikir 1074 numaralı kanuna merbut 1 ve 2 numaralı cetveller mucibince maaş ve masraf tefrik edilmek suretile mavaddı aidesine dercedildiği ve askerî muhasiplerce de mevat nazarı itibara alınmayarak açılan faslı mahsusta bir kalem olarak gösterilmiş olduğundan bu masarîfin bizzarure tevhidî keydi münasip görülmüş vekâlet hesabı katî cetveli de ona göre tanzim edilmiştir.

İzahnamenin bakiyeî muhassasat kısmında dahi izah olunduğu veçhile 1927 malî senesi haziranı iptidasından itibaren meri olan muhasebeî umumiye kanununun 46 nci maddesile devri meşrut tahsisat usulünün ilga edilmesine mebni bu kabîl devri meşrut tahsisat bakiyesi hakkında bir muamele yapılmamıştır.

1926 senesile evvelki seneler zarfında bazı devaire kanunu mahsuslarla verilmiş olan tahsisatı munzamı meyanında sinini âtiyeye devri meşrut olup 1926 senesi Hazine hesabı umumisininin 91 tablosunda 1927 senesine devir gösterilmiş olan makadîr ile devairi mezkûrenin 1927 hesabı katilerine dahil bulunan tahsisatı müdevvere beyninde görülen farklar berveçhi ati arz olunur:

### **Maliye**

22 teşrinisani 1340 tarih ve 524 numaralı kanun mucibince devri muktazi Hükûmet konakları inşaat ve tamiratı faslı bakiyesinin (250 123) lira 96 kuruş ve 19 şubat 1341 tarih ve 554 nu-

maralr kanunla Ankarada telsiz istasyonu ile dahili telsiz Őebekesi tesisi iŐin sarfma mezuniyet verilen tahsisat bakiyesinin de (2 637) lira 80 kuruŐ ki ceman (252 761) lira yetmiŐ altı kuruŐun noksan devredildiĐi anlaŐılmakla (3,35) tabloda gŐsterildiĐi veŐhile farkı mezkūr ilāve edilmek suretile hesabı umumiye ithal edilmiŐtir.

### **Rūsumat**

22 teŐrinisani 1340 tarih ve 524 numaralı kanun mucibince devri lāzmgelen inŐaat ve tamirat maddesi bakiyesinin (12 186) lira 16 kuruŐ noksan devredilmesine mebni (tablo: 5,35) farkı mezkūr hesabı umumiye ilāve edilmiŐtir.

### **Maarif**

22 teŐrinisani 1340 tarih ve 524 numaralı kanun mucibince devri icap eden inŐaat ve tamirat maddesi bakiyesinin (8 863) lira 76 kuruŐ fazla devredildiĐi gŐrœlmekle (tablo: 3,35) tenzil edilmek suretile hesabı umumiye ithal edilmiŐtir.

### **Nafra**

1927 senesine devri meŐrut olarak 1926 senesi hesabı katisinde dairesince devir gŐsterilmediĐi halde Amasra ve İnebolu limanları inŐaat tahsisatı bakiyesi namile 1927 senesi tahsisatı meyanında devren «132 876» lira 94 kuruŐun dahil bulunduĐu anlaŐılmıŐ ve meblāĐı mezbure bizzaru kabul edilerek hesabı umumiye ilāve edilmiŐtir.

### **Ziraat**

545 numaralı kanun ile tahsis olunup 1343 senesi nihayetine kadar devren sarfma mezuniyet verilen mebalıĐ bakiyesinin dairesince 1926 senesi hesabı katisinde senei atiyeye devir gŐsterilmediĐi halde 1927 senesi tahsisatı meyanında devren «520 139» lira 42 kuruŐun dahil bulunduĐu ve keزالik.

### **Milli Mūdafa**

22 teŐrinisani 1340 tarih ve 524 numaralı kanun ile inŐaat ve tamirat iŐin sarfma mezuniyet verilen ve devri meŐrut bulunan 1791 lira 91 kuruŐ tahsisat bakiyesinin hesabı katiye dahil edilmediĐi anlaŐılmakla makadiri mezkœre « Tablo: 5, 35» hesabı umumiye ilāveten dercedilmiŐtir.

Kısmı mahsusunda mœfredatı gŐsterildiĐi veŐhile bazı mœessesat tarafından teberrœ edilmiŐ olan ceman 18 000 lira muhasebei umumiye kanununun 55 inci maddesi mucibince tahsisatı munzamma addile tahsisata ilāve edilmiŐtir.

Mœcadelei milliyeye iŐtirak etmeyen memurin sicillātını tetkik etmek üzere teŐekkœl eden heyeti terkip eden zevata 19 Őubat 1927 tarih ve 976 numaralı kanunun ikinci maddesi mucibince vekālet bœtŐeleri tasarrufatından tesviye olunan œcreti huzurlar mezkœr kanuna tevfiikan aŐılan faslı mahsusla tahsisat kaydedildiĐi gibi muhasebei umumiye kanununun 48 ve 55 inci ve 1927 senesi muvazenei umumiye kanununun 18 inci maddelerine tevfiikan bazı devair bœtŐelerinde aŐılmıŐ olan faslı mahsuslara kaydolunan tahsisatın devair muhassasat cetvellerinde ayrı ayrı sœtunlarda iradesi mœmkœn olmamaktan naŐi mezkœr cetvellerde memzucen dahil bulunan tahsisat yekdiĐerinden tefrik edilerek 5 tabloda neve gœre aŐılmıŐ olan sœtunlarda gŐsterilmiŐtir.

**İzahname**

**1 — Mizanı umumî**

**Tablo : 1**

İşbu mizan: Hazinesinin merkez ve şubasında vukua gelen muamelâtı umumiyenin hulâsasıdır. Esas itibarile üç kısma tefrik edilmiştir :

**Birinci kısım:** Varidat ve masarifi umumiyei irae eden hesaplardır ki varidat kısmı haziran 1927 den gayei mayıs 1928 on iki; masarifi kısmı haziran 1927 den gayei eylül 1928 on altı aylık muamelâtı kaydiye ve mahsubiyeyi muhtevîdir .

**İkinci kısım:** Varidat ve masarifi umumiyei devlete müteallik olarak cereyan eden müraselâti naktiye ve hesabâtı cariye ve saire gibi Hazine muamelâtından mütehassıl harekâtı irae eden hesaplardır ki bunlar da on iki aylık muamelâtı gösterir.

**Üçüncü kısım:** Balâdaki kısımlarda münderic muamelâtı maliyenin mahsubat ve münakalâtını ifa etmek için nâzım makamında istimal olunan hesabâtı mütevassıttadır ki işbu hesaplar dahi on iki aylık muamelâta munhasırdır.

**2 — Tahsilât ve tediyat**

1927 malî senesi zarfında varidatı umumiyeden ceman « 202 239 235 » lira 96 kuruş tahsilât olmuştur. « Tablo : 1. Hesap numarası : 95 »

Tahsilâtı mezkûrenin :

Lira	K.	
195 207 624	74	lirası 1927 senesi bütçesine ait varidattan,
7 031 611	22	lirası da simini sabıkadan müdevver bakaya ile 1927 senesinde simini sabıka bütçelerine dahil varidattan tahakkuk eden mebalîğa mahsuben vaki olan tahsilâtın ibarettir.
<hr/>		
202 239 235	96	

**Masarife gelince**

1927 senesi devrei hesabiyesi zarfında bütçeye dahil bulunan muhassasata mahsuben senesi mezkûrede ifa edilen hidemata ait olarak tahakkuk eden bilûmum maaş ve masraf tediyatı « 198 951 158 » lira 63 kuruşa baliğ olmuştur.

« Hablo : 1. Hesap numarası : 96 »

Bundan başka 1927 senesi zarfında bütçedeki tahsisata müsteniden ifa edilen hidemata müteallik tediyesi tahakkuk eden ve fakat bazı esbap dolayısıyla ahabma tediyeye edilmemiş olan mebalîğ dahi vardır ki 35 tabloda alelmüfredat görüleceği üzere bunun miktarı da « 4 026 333 » lira 43 kuruşa baliğ olmaktadır.

Salifülârz masarifi yekûnuna ilâve edilirse senesi mezkûre zarfında tediyesi tahakkuk eden mebalîğ.

198 951 158	63	tediyat
4 026 333	43	tahakkuk edip senesi atiyeye devrolunan düyun
<hr/>		
202 977 492	06	liraya baliğ olur.

**3 — Umum varidat**

Muhasebei umumiye kanunu mucibince bu kısımda umum varidatın muhammenat, tahakku-

kat ve tahsilâtile bakayası gösterilmek iktiza eder. Bu mukteza (2, 3) numaralı tablolarda ifa edilmiştir. Şöyle ki:

(2) numaralı tabloda 1927 malî senesine ait varidatın madde itibarile tahakkukat ve tahsilâtı ve 1928 senesine devrolunan bakaya miktarı ve tahsilâtın bütçe muhammenatı ile mukayesesi dahi (3) numaralı tabloda gösterilmiştir.

(2,4) numaralı tabloda görüleceği veçhile maabakaya 1927 malî senesi zarfında haliye ve sabıkaya ait tahakkukat yekûnu:

Lira	K.	
266 594 079	91	lira olup 1927 ve daha evvelki seneler tahakkukatından vukubulan tahsilât yekûnu.
202 239 235	96	liraya baliğ olmakla 1928 senesi iptidasına.
64 354 843	95	lira bakaya devredilmektedir.

Fakat sırf 1927 malî senesi zarfında tahakkuk eden varidat:

Lira	K.	
203 743 195	43	lira olup buna karşı vukubulan.
195 207 624	74	lira tahsilât tenzil olundukta senesi haliye tahakkukatından gayriyez tahsilât.

1928 senesine devrolunan bakayadan:

8 535 570	69	lira 1927 senesi emvalinden ve mütebaki.
55 819 273	26	liranın da 1926 ve daha evvelki seneler emvalinden bakaya olarak devredil-
64 354 843	95	diği tezahür eder.

Mezkûr tablonun tetkikinden anlaşıldığı veçhile işbu bakayanın:

Lira	K.	
14 706 136	06	lirası musakkafat, arsalar, arazi vilâyatı selâse vergilerinden,
2 949 108	05	lirası kazanç vergilerinden,
1 289 938	78	lirası bedeli nakdi, maktu vergilerden,
1 272 222	86	lirası sayım vergisinden,
1 532 814	08	lirası istihlâk vergisinden,
42 604 624	12	lirası da varidatı sairedendir.
64 354 843	95	

1927 malî senesi zarfındaki tahakkukat ve tahsilâtle 1928 senesine müdevver bakayanın nevi muhasip itibarile müfredatı « Tablo: 4 » te irae edilmiştir.

#### 4 — Muhammenat ile tahsilâtın mukayesesi

« 3 » numaralı tabloda gösterildiği veçhile muhammenat ile tahsilâtın mukayesesi neticesinde:

202 239 235	96	tahsilât yekûnu
194 580 554		muhammenat yekûnu
7 658 681	96	lira tahsilâttan fazla zuhur etmiştir.

Muhammenata nazaran fazla tahsil olunan « 7 658 681 » lira 96 kuruşun müfredatı 3 numaralı tabloda muharrer olup yekûn itibarile tahsilâtı umumiyenin muhammenattan « % 3,7 » fazla olduğu anlaşılmıştır ki bu fazlanın ilga olunan vergiler bakayasile varidatı saireden vuku bulduğu tezahür eder.

5 — Tahsilâtın muhasip itibarile müfredatı

« 2 » numaralı tabloda varıdatın fasıl itibarile devrei hesabiye zarfındaki tahakkukat ve tahsilât ile bakayası « 3 » numaralı tabloda bütçedeki muhammenat ile mukayesesi ve « 4 » numaralı tabloda dahi tahsilâtın hangi muhasipler nezdinde vaki olduğu gösterilmiştir.

Mezkûr « 4 » numaralı tablonun tetkikinden anlaşılacağı veçhile 1927 senesi zarfında senei haliye ve sinini sabıka emvalinden mecmuu tahsilâtın :

Lira	K.	
74 754 735	35	lirası vilâyet malsandıklarında
9 526 445	35	» merkez muhasipliğinde
6 654 160	53	» posta ve telgrafta
60 960 975	80	» rüsumatta
8 597 696	40	» Tuz inhisarında
41 745 222	53	» müessesatı sairede vaki olmuştur.
202 239 235	96	

6 — Umum masarif

Yeni muhasebei umumiye kanununun « 103 » üncü maddesi mucibince bu kısım :

- 1 — Bütçe ile verilen tahsisat
- 2 — Senesi zarfında ilâve olunan tahsisat
- 3 — Senesi zarfında tahakkuk eden düyun
- 4 — Senesi zarfında tediye olunan veya bütçe emamâtı hesabına alınan masarif.
- 5 — İstimal olunamayıp tamamen veya kısmen iptal edilen tahsisat bakiyesinin yekûnu umumisini irae eder.

7 — Tahsisat

1927 malî senesi zarfında ifa olunacak umum hidematın istilzam edeceği sarfiyata esas olan tahsisat :

- 1 — 1927 senesi bütçe kanunı ile vekâletlere ita olunan tahsisattan.
- 2 — Kavanini mahsusa ile Büyük Millet Meclisi, Maliye, Nafta, Ticaret, Ziraat, Bahriye dairelerine verilen fevkalâde tahsisattan.
- 3 — Kavanini mahsusa ile vekâletlere ita olunan munzam tahsisattan.
- 4 — Kavanini mahsusa ile açılan faslı mahsuslara masraf kaydolunan tahsisattan.
- 5 — Sinini sabıka bütçelerine dahil olan tahsisata müsteniden seneleri zarfına ifa edilen hidemattan 1927 senesi devrei hesabiyesi zarfında tahakkuk eden düyunata tediye olunup zirde sarıfada gösterildiği veçhile muhtelif devairin masarif cetvellerine sinini sabıka düyunu namile itihal olunan mebalighden.
- 6 — Kavanini mahsusasına müsteniden 1927 senesine devri meşrut olan tahsisattan.
- 7 — Yeni muhasebei umumiye kanununun 55 inci maddesi mucibince teberruattan ibarettir ki bunların hulâsası şunlardır :



Lira	K.	
194 454 619		1927 mali senesi muvazenei umumiye kanununun 1 inci maddesine merbut (a) cetveli mucibince adi tahsisat
5 918 600		Kavanini mahsusa ile alman fevkalâde tahsisat
8 115 462		Kavanini mahsusa ile alman munzam tahsisat
10 899 580	60	Kavanini mahsusasma tevfiikan açılan faslı mahsuslara masraf kaydedilip tahsisat addolunan
47 802		1927 senesi muvazenei umumiye kanununun 18 inci maddesine tevfiikan tahsisat kaydolunan
14 093 149	50	Sinini sabıka düyununa tediye olunup tahsisat addedilen
8 784 946	77	1927 senesine devri meşrut tahsisat
18 000		Bazı mahaller ahalisi tarafından teberruan verilib tahsisat itibar olunan
242 332 159	87	
1 261 085		Muhtelif tarihli kanunlarla imha olunan tahsisat
241 071 074	87	1927 mali senesinde kabili istimal tahsisat yekûnu.

İşbu umumî tahsisatın istinat eylediği kanunlara nazaran devair itibarile müfredatı atide gösterilmiştir.

Esamii Devair	927 senesi mu- vazenei umu- miye kanununa merbut (a) cet- veli mucibince Lira	Muhtelif tarihli kanun- larla devair bütçeleri arasında münakaletine mezuniyet verilen		Badelmünakalât safi muhassasat Lira
		Tenzil olunan Lira	Zammo- lunan Lira	
Büyük Millet Meclisi	1 962 808	—	—	1 962 808
Riyaseti Cümhur	313 034	—	—	313 034
Divanı muhasebat	444 335	—	—	444 335
Başvekâlet	140 950	—	15 000	155 950
İstatistik U. M.	54 670	—	—	54 670
Şûrayı devlet	234 424	—	—	234 424
Diyanet işleri riyaseti	1 796 240	—	—	1 796 240
Maliye vekâleti	27 381 811	176 929	152 804	27 357 686
Düyunu umumiye	9 874 709	—	—	9 874 709
Rüsumat M. U.	5 010 344	—	—	5 010 344
Tapu ve kadastro M. U.	1 366 426	—	—	1 366 426
Dahiliye vekâleti	5 872 774	370 000	130 000	5 632 774
Posta ve telgraf ve telefon M. U.	5 471 568	—	—	5 471 568
Emniyeti umumiye M. U.	3 953 633	—	—	3 953 633
Umum Jandarm K.	9 197 792	—	200 000	9 397 792
İskân M. U M.	2 575 859	200 000	—	2 375 859
Hariciye vekâleti	3 214 096	—	—	3 214 096
Matbuat M. U M.	494 068	—	—	494 068
Sihhiye ve M. İ. V.	3 203 400	—	—	3 203 400
Adliye vekâleti	5 195 756	5 950	105 950	5 295 756
Maarif »	6 158 930	—	—	6 158 930
Nafia »	25 723 043	—	—	25 723 043
Ticaret »	1 005 611	1 000	—	1 004 611
Limanlar idaresi	424 123	10 000	1 000	415 123
Ziraat vekâleti	3 727 268	—	170 000	3 897 268
Milli müdafaa vekâleti	58 096 743	5 875	—	58 090 868
İmalâtı harbiye M. U.	5 190 457	—	—	5 190 457
Harita M. U.	745 067	—	—	745 067
Bahriye vekâleti	5 624 680	5 000	—	5 919 680
Yekûnu umumi	194 454 619	774 754	774 754	194 454 619
Müfredatı aşağıda gösterildiği veçhile kavanini mahsusa ile imha olunan				1 261 085
tahsisat olup tenzil olunan,				193 193 534

Beyanı	Dairesi	Müstenit olduğu kanunların numarası
Lira K.		
1 900	Başvekâlet	1 225
3 100	İstatistik	1 225
17 000	Maliye	1 210
67 000	Rüsumat	1 210, 1 224, 1 225, 1 286
11 210	Tapu	1 225, 1 261
25 000	Dahiliye	1 206, 1 224, 1 286
282 000	Jandarma	1 210
315 000	İskân	1 224, 1 225
171 600	Hariciye	1 210, 1 218, 1 224, 1 241, 1 245
98 500	Sıhhiye	1 224, 1 225, 1 286
7 000	Adliye	1 286
10 500	Maarif	1 224
28 000	Nafia	1 210, 1 224, 1 225
35 000	Ticaret	1 210, 1 224, 1 225, 1 286
63 000	Limanlar	1 224, 1 245, 1 261
28 000	Ziraat	1 224, 1 225, 1 286
87 275	Millî Müdafaa	1 261, 1 286
5 000	İmalâtı harbiye	1 261
5 000	Harita	1 261

1 261 085

5 918 600 Müstenit olduğu kanunlar: 1164, 1170, 1180, 1206, 1210, 1218, 1224, kavanini mahsusa ile verilip aşağıda müfredatı muharrer fevkalâde tahsisatın ba-  
liğ olduğu miktar.

### Büyük Millet Meclisi

Beyanı  
Lira K.

45 000 31 kânunuevvel 1927 tarih ve 1188 numaralı kanunun ikinci maddesine merbut « 2 » numaralı cetvelde gösterildiği veçhile bütçede yeniden açılan 17 ve 18 inci fasıllara.

### Maliye vekâleti

1 000 000 28 mayıs 1927 tarih ve 1071 numaralı kanunun dördüncü maddesi mucibince İspirto ve meşrubatı külliye inhisarı muamelâtının tedvirine muktazi iptidai sermaye karşılığı olarak bütçede küşat olunan faslı mahsusa vazolunan tahsisat.

5 000 4 şubat 1928 tarih ve 1207 numaralı kanunun 4 üncü maddesi mu-  
cibince darbolunacak meskûkât için müstahdemine verilecek mü-  
kâfatı nakdiye karşılığı olarak bütçenin 152 inci faslında yeni-  
den açılacak dördüncü mükâfatı nakdiye maddesine.

100 000 25 şubat 1928 tarih ve 1210 numaralı kanunun ikinci maddesine  
merbut 2 numaralı cetvel mucibince bütçede yeniden açılan fa-  
sıllara.

17 600 24 mayıs 1928 tarih ve 1287 numaralı kanunun birinci maddesi  
mucibince bütçede « Malûline mükâfatı nakdiye » unvanile ye-  
niden açılan 162 inci fasla.

1 122 600

Beyan  
Lira K.

**Nafra vekâleti**

425 000 25 şubat 1928 tarih ve 1210 numaralı kanunun ikinci maddesine merbut 2 numaralı cetvel mucibince bütçede yeniden açılan fasillara.

**Ticaret vekâleti**

1 200 000 22 nisan 1928 tarih ve 1225 numaralı kanunun ikinci maddesi mucibince bütçede « Teşviki sanayi kanununun 11 inci maddesine tevfiakan sınaî müesseselere verilecek prim » unvanile yeniden açılan 639 uncu fasla,

**Ziraat vekâleti**

97 000 9 mayıs 1928 tarih ve 1241 numaralı kanunun 4 üncü maddesi mucibince bütçede «Senesi bütçesinde karşılığı olmayan lâzimüttekiye düyun » namile yeniden açılan 691 inci fasla.

**Bahriye vekâleti**

3 029 000 1341 senei maliyesinden itibaren beş sene zarfında ve her sene müsavi miktarda sarfolunmak üzere tahsis olunan 15 145 000 lira tahsisatı fevkalâdeden tefrik edilen

5 918 600

8 115 462 Kavanini mahsusa ile ita kılınan aşağıda müfredatı muharrer tahsisatı munzammanın balığ olduğu miktar.

**Büyük Millet Meclisi**

185 200 31 kânunuevvel 1927 tarih ve 1188 numaralı kanun mucibince.  
213 340 25 şubat 1928 tarih ve 1210 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.  
25 000 22 nisan 1928 tarih ve 1224 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.  
41 050 9 mayıs 1928 tarih ve 1241 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.  
850 21 mayıs 1928 tarih ve 1261 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.

465 440

**Riyaseti Cümhur**

1 250 21 mayıs 1928 tarih ve 1261 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.

**Başvekâlet**

5 000 22 nisan 1928 tarih ve 1225 numaralı kanunun birinci maddesi mucibince 68 inci fasla ilâve olunan.

Beyan  
Lira K.

**Maliye vekâleti**

6 120	19 haziran 1927 tarih ve 1106 numaralı kanunun birinci maddesi mucibince 157 inci maaşatı zatiye faslının 1 inci hidematı vataniye maddesine 4080 ve aynı faslın 3 üncü tahsisatı fevkalâde maddesine 2040 lira ilâve olunmuştur.
222 000	8 kânunuevvel 1927 tarih ve 1179 numaralı kanun mücibince mühtelif fasıl ve mevadda ilâve olunan.
820	4 şubat 1928 tarih ve 1206 numaralı kanunun birinci maddesi mucibince 157 inci maaşatı zatiye faslının birinci hidematı vataniye maddesine ilâve olunan.
470 000	4 şubat 1928 tarih ve 1207 numaralı kanunun 3 üncü maddesi mucibince darbolunacak meskûkât için 152 nci faslın birinci maddesine ilâve olunan.
50 000	25 şubat 1928 tarih ve 1210 numaralı kanunun 1 inci maddesi mucibince.
115 500	22 nisan 1928 tarih ve 1224 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.
808 250	9 mayıs 1928 tarih ve 1241 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.
76 210	21 mayıs 1928 tarih ve 1261 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.
91 675	24 mayıs 1928 tarih ve 1286 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.
1 840 575	

**Dahiliye vekâleti**

180 000	22 nisan 1928 tarih ve 1224 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.
1 278 000	<i>Umum jandarma kumandanlığı.</i> 8 kânunuevvel 1927 tarih ve 1179 numaralı kanuna merbut cetvelde muharrer fusul ve mevadda ilâve olunan.

**Hariciye vekâleti**

65 000	1 nisan 1928 tarih ve 1218 numaralı kanun mücibince 428 inci tahdidî hudut komisyonları faslına ilâve olunan.
20 000	22 nisan 1928 tarih ve 1224 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.
30 000	9 mayıs 1928 tarih ve 1241 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.
26 600	12 mayıs 1928 tarih ve 1245 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.
141 600	

Beyanı :

Lira K.

**Sıhhiye ve muaveneti içtimaiye vekâleti**

80 000	24 mayıs 1928 tarih ve 1286 numaralı kanunun dördüncü maddesine merbut 2 numaralı cetvel mucibince.
92 097	24 mayıs 1928 tarih ve 1286 numaralı kanunun ikinci maddesi mucibince Hükümet kinini namile açılan faslı mahsusa ilâve olunan.
172 097	

**Maarif vekâleti**

500	22 nisan 1928 tarih ve 1224 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.
-----	--

**Nafra vekâleti**

4 000 000	9 mayıs 1928 tarih ve 1241 numaralı kanunun birinci maddesine merbut 1 numaralı cetvel mucibince.
-----------	---

**Ticaret vekâleti**

15 000	28 mayıs 1928 tarih ve 1345 numaralı kanunun birinci maddesi mucibince 638 inci faslın üçüncü maadin mektebi tesisat ve inşaatı maddesine ilâve olunan.
--------	---

**Ziraat vekâleti**

16 000	9 mayıs 1928 tarih ve 1241 numaralı kanunun dördüncü maddesi mucibince bütçede « senesi bütçesinde karşılığı olmayan lâzımüttekiye düyun » namile açılan 691 inci fasla vazolunan.
--------	--

16 000

8 115 462

Yekûn « tahsisatı munzamma ».

Lira K.

10 899 580	60 Kavanini mahsusa ile küşat olunan faslı mahsuslara zirde gösterilen devairce masraf kaydedilip tahsisatı munzamma addolunan mebalığın balığ olduğu miktar.
------------	---

Muhasebei umumiye kanununun 48 inci maddesi mucibince

Kanunu mahsusları mucibince

Lira	K.	Lira	K.	Dairesi
896 354	67	00		Maliye, aidatı, beyiye } olup 927 muvazenei
388 722	33	00		Aidat ve ikramiye } umumiye kanununun
903 821	33	00		Reddiyat } 15 inci maddesi mu-
20 424	59	00		Masarifi muhakeme } cibince.
166 557	26	00		Muhassasat fevkinde yeniden tahsisten dolayı tahakkuk edecek müteakidin ve eytamı eramil maaşatı olup 927 Muvazenei umumiye kanununun 16 ncı maddesi mucibince.
86 396	99	00		Devlete ait irat getiren emlak ve arazi vergisi olup 927 muvazenei umumiye kanununun 17 nci maddesi mucibince.
751 956	36	Mülkiye		Eytam ve eramilin on senelik maaşatı olup
20 874	96	İlmiye		925 Muvazenei umumiye kanununun 41 inci
2 914 132	74	Askeriye		maddesi mucibince.
1 894	80			Yurtluk, ocaklık mukabili olarak verilen emlak ve arazi bedeli olup 925 senesi Muvazenei umumiye kanununun 45 inci maddesi mucibince.
3 423	43			Emlâki mazbuta mukabili olarak verilen emlak ve arazi bedeli olup 1925 Muvazenei umumiye kanununun 45 inci maddesi mucibince
1 859	30			Teşvik ve muavenet maksadile gümrük resminden icra olunan tenzilat ve muafiyatı olup 340 senesi Muvazenei umumiye kanununun 38 inci maddesi mucibince
81 309	16			Mualecatı ziraiye masrafı olup 22 şubat 926 tarih ve 752 numaralı kanun mucibince.
1 540	32			Kereste bedeli olup 31 teşrinievvel 1337 tarih ve 161 numaralı kanun mucibince.

Muhasebei umu-  
miye kanununun  
48 inci maddesi  
mucibince

Kanunu mahsus-  
ları mucibince  
Lira K.

Dairesi

Lira	K.	Lira	K.
		2 048	70
		24	78
		3	85
<u>2 462 277</u>	<u>17</u>	<u>3 779 068</u>	<u>40</u>
		1 890 319	12
		189 988	64
		19 494	82
		757	00
		<u>2 100 559</u>	<u>58</u>
		1 475 071	24
		16 460	
		1 000 000	
		66 144	21
		<u>2 557 675</u>	<u>45</u>
<u>2 462 277</u>	<u>17</u>	<u>8 447 303</u>	<u>43</u>

1927 senesi muvazenei umumiye kanununun 18 inci maddesi mucibince tahsisat addolunan

47 802

47 802

14 093 149 50

Kaçak ikramiyesi olup 1925 muvazenei umumiye kanununun 50 inci maddesi mucibince  
Roveller inhisarı ücreti beyiyesi olup 341 muvazenei umumiye kanununun 57 nci maddesi mucibince mefsuh reji şirketinden hükûmete intikal eden emvali gayrimenkuleye ait olup 341 senesi muvazenei umumiye kanununun 15 inci maddesi mucibince

### Düyunu umumiye

Hükûmeti sakıta düyünü olup mahsubu umumî kanunu mucibince.  
Tekâlifî millîye düyünü olup 21 nisan 927 tarih ve 1012 numaralı kanun mucibince  
İskonto  
İstikrazı dahilî "II,,  
"II,, Mahsubu umumî kanununa müzeyyel 726 numaralı kanunun 4 ve 5 inci maddeleri mucibince

### Maarif

Muallim mekteplerine muavenet olmak üzere idarei hususiyelere tediye edilen % 10 lar olup 20 mayıs 926 tarih ve 843 numaralı kanun mucibince: «926» senesine müdevver 835 166 lira 72 kuruş devri meşrut tahakkukat tablosuna dahildir.  
Mektep kitaplarının tabî için mevzu sermayei mütedavileden kalan kâr olup 14 teşrinievel 927 tarih ve 1175 numaralı kanun mucibince  
Şehir ve köy yatı mekteplerinin sureti idaresi hakkındaki 1074 numaralı kanun mucibince  
Pansiyonlar masarifi faslına tahsisat kaydolunan mebalîğ olup 1023 numaralı kanun mucibince

Yekûn « Faslı mahsu »

### Ticaret

Şirket ve müteahhitlerden teftiş mukabili alınan mebalîğ olup bütçedeki tertiplerine tahsisat olarak ilâve ve tesviye olunan

Numaralı vekil hesabı katî cetvellerinin zirlerinde görüleceği vechile muhasebei umumiye kanunu mucibince taallûk ettiği bütçelerde bakiyei tahsisata istinaden sinini sabıka düyünü olarak zirde gösterilen devairce sarfolunan mebalîğın balîğ olduğu miktar



Beyanı		
Lira	K.	
24 390	07	Büyük Millet meclisi
102	30	Riyaseti Cümhur
0		Divanı muhasebat
3 535	68	Başvekâlet
0		İstatistik
0		Şûrayı Devlet
33 797	90	Diyanet
686 383	05	Maliye
1 111 770		Düyunu umumiye
78 188	80	Rüsumat
49 240	24	Tapu
158 912	40	Dahiliye
334 934	47	Posta telgraf ve telefon
70 565	43	Emniyeti umumiye
545 759	08	Umum jandarma
1 114 872	77	İskân
20 723	26	Hariciye
0		Matbuat
92 944	73	Sihhiye ve muaveneti içtimaiye
140 780	95	Adliye
81 325	52	Maarif
464 729	39	Nafia
367 977	81	Ticaret
7 576	61	Limanlar
301 215	79	Ziraat
7 837 995	37	Milli Müdafaa
339 578	44	İmalâtı harbiye
45 004		Harita
180 845	45	Bahriye
<u>14 093 149</u>	<u>50</u>	<u>Yekûn « Sinini sabıka »</u>

8 784 946 77 1926 senesi maliyesi bütçeleri tahsisatında zirde esamisi muharrer devairce sarfedilen miktardan bakiye kalıp 1927 senesine devri meşrut tahsisatın baliğ olduğu miktar.

Beyanı

Beyanı		
454 770	53	Hükümet konakları tamirat ve tevsiat ve inşaatı için tahsis olunan mebalîğ bakiyesi olup 22 teşrinisani 1340 tarih ve 525 numaralı kanun mucibince
108 147	43	Ankarada büyük bir telsiz istasyonu ile mem-
<u>562 917</u>	<u>96</u>	lekette dahili bir telsiz şebeke tesisi için üç sene zarfında sarfedilmek üzere 2 250 000 liralık taahhüdât icrasına Dahiliye vekâletinin mezun bulunduğu ve seneleri zarfında sarfolunmayan kısımların senesi atiyeye devren sarfolunabileceği

Beyanı Lira	K.	
		19 şubat 341 tarih ve 554 numaralı kanunda gösterilmiştir.
		<b>Posta ve telgraf</b>
15 668	01	İnşaat masarifi olarak tahsis olunan mebalığ bakiyesi olup 22 teşrini sani 340 tarih ve 524 numaralı kanun mucibince
252 375	93	Ankarada büyük bir telsiz istasyonile memle-
268 043	94	kette dahilî bir telsiz şebekesi tesisi hakkındaki 19 şubat 341 tarih ve 554 numaralı kanun mucibince
		<b>Maarif</b>
835 166	72	Maarif vekâleti masraf bütçesine her sene tahsisat kaydolunan mebalığden senesi zarfında sarfolunmayan kısmını ertesi senelere devir ve beşinci sene nihayetinde sarfedilmiyen miktarın yedinci sene nihayetine kadar sarfolunacağı muallim mekteplerine muavenet hakkındaki kanuna müzeyyel 20 mayıs 926 tarih ve 843 numaralı kanunun ikinci maddesinde gösterilmiştir.
60 315	79	İnşaat masarifi olarak tahsis olunan mebalığ bakiyesi olup 22 teşrinisani 340 tarih ve 524 numaralı kanun mucibince.
895 482	51	
		<b>Millî Müdafaa</b>
1 791	91	İnşaat maarifi olarak tahsis olunan mebalığ bakiyesi olup 22 teşrinisani 340 tarih ve 524 numaralı kanun mucibince.
		<b>Ziraat</b>
520 139	42	Ziraat vekâletine merbut müessesat inşaatı için tahsis olunan mebalığ bakiyesi olup 545 numaralı kanun mucibince.
		<b>Bahriye</b>
5 313 762	98	1341 senei maliyesinden itibaren beş sene zarfında ve her sene müsavi miktarda sarfolunmak üzere tahsis olunan 15 145 000 lira tahsisatı fevkalâdeden senesi içinde sarfolunamıyan kısmının ertesi senelere devren istimali 5 nisan 341 tarih ve 599 numaralı kanun iktizasındandır.
		<b>Rüsumat</b>
1 098 950	11	İnşaat masarifi olarak tahsis olunan mebalığ bakiyesi olup 22 teşrinisani 340 tarih ve 524 numaralı kanun mucibince.
		<b>Nafia</b>
123 857	94	Amasra ve İnebolu limanları inşaat masarifi olarak tahsis olunan mebalığ bakiyesi.
8 784 946	77	Yekûn « devri meşrut tahsisatı »

Lira	K.	
18 000		Zirde müfredatı gösterildiği veçhile muhasebei umumiye kanununun 55 inci maddesi mucibince tahsisatı munzamma addolunan mebalığın balığ olduğu miktar.

**Sıhhiye ve muaveneti içtimaiye**

5 000		İstanbul idarei hususiyesinden teberru edilen
9 000		» Şehremanetinden » »
1 000		» Hilâliahmerden » »
15 000		

**Millî Müdafaa**

3 000		Aksaray Muhasebei hususiyesinden teberru edilen
18 000		Yekûnu teberruat
241 071 074	87	Mecmuu tahsisat

**8 — Tediyeat •**

1927 malî senesi zarfında tahsisatı umumiyyeden vaki olan tediyeat yekûnu 198 951 158 lira 63 kuruşa balığ olmuştur.

İşbu tediyeatın devair üzerine miktarı 35 tabloda ve tahsisatın da daire, fasıl ve madde itibarile müfredatı ve herbirinden tahakkuk eden ve tediye edilen masarif ile tahakkukata nisbetle devrei hesabiye gayesinde gayriyetsarf kalan düyun ve tahsisat ve tediyeatın mukayyesile beher madde-den imha olunacak bakiye muhassasat dahi 64 - 36 tablolarda irae olunmuştur.

Tahsisat bahsinde izah olunan « 241 071 074 » lira 87 kuruş tahsisatı umumiyyeden 5 tabloda devair üzerine icmalen ve « 64 - 36 » tablolarda dahi devair namına fasıl ve madde itibarile alelmüfredat irae olunduğu üzere tahakkuk eden masarif:

Lira	K.	
202 977 492	06	lira olup bunların üzerinden
		Lira K.
		192 979 040 53 lira nakten ve
		5 972 118 10 lira muhasebei umumiye kanunu mucibince bütçe
		emanatı hesabına nakil suretile ki ceman
		198 951 158 63 lira tahakkukatma masraf kaydedilmiş olup şu hesaba nazaran
198 951 158	63	lira da devrei hesabiye zarfında tahakkuk eden masariften gayriyettekiyei
4 026 333	43	deyin olarak bakiye kalmıştır.

İşbu masarifi umumiyenin nevi muhasip itibarile müfredatı « 93 - 65 » cetvellerde gösterilmiştir.

**9 — Bakiye muhassasat ve tahsisat haricinde sarfiyat**

« 124 - 96 » tablolarda madde itibarile alelmüfredat ve 94 tabloda daire itibarile icmalen görüle-

ceği veçhile devairin gayrieztesviye 1927 senesine ait bakıyei muhassasatı:

Lira	K.	
42 125 526	21	liradan ibaret bulunmuştur. Kavanini mahsusası mucibince devri meşrut tahsisattan gayriezsarf bakıye kalan miktar her sene tahsisatı umumiye bakıyesinden bittefrik ertesi sene-ye devrolunmakta idi ise de 1927 senesi haziranı iptidasından itibaren meri olan yeni muhasebei umumiye kanununun 46 ncı maddesile devri meşrut tahsisat usulünün ilga olunmasına binaen mezkûr muhassasat bakıyesinin tamamen imhası tabîi bulunmuştur.

Muvazenei umumiye kanununa merbut tahsisat cetvelleri madde itibarile mürettep olduğu ci-  
hetle 64 - 36 numaralı devair hesabı katı cetvelleri dahi madde itibarile tertip olunmuştur. Her bir  
maddenin ihtiva eylediği tahsisat üzerinde vukubulan tediyat ile bakıyei muhassasat dahi madde  
itibarile gösterilip 35 tabloda ona göre tanzim edilmiştir.

Ancak devairin 64 - 36 tablolarda madde itibarile gösterilen bakıyei tahsisatı her maddenin tah-  
sisatı ile tediyatına nazaran irae olunmuştur. Şu kadar ki muvazene kanununa merbut cetvellerde  
haizi kanuniyet olan en küçük kısım fasıl olup bir fasıl dahilinde maddeler arasındaki tecavüz-  
ler deyairi müteallâkasınca idarî mahiyette kalacağı cihetle katı hesap kanununda gerek bu teca-  
vüzlerin ve gerek bakıyei muhassasatın fasıl itibarile nazarı dikkate alınması icap edip şu halde:

Bazı devairce tahsisat haricinde vukubulan sarfiyatın fasıl itibarile tahsisat bakıyesini tecavüz  
etmediği görülmektedir.

124 - 96 tablolarda, 64 - 36 numaralı hesabı katı cetvellerinde görünen düyünü mütehakkıka ile  
fazla sarfiyat gösterilmeyerek bakıyei muhassasatın fasıl itibarile netayici safiyesi çkarılmış ve  
bu netice 94 tabloda icmal edilmiştir.

Balâda bakıyei muhassasat olarak gösterilen:

Lira	K.	
42 125 526	21	liradan 95 tabloda irae olunduğu veçhile tahsisat harici sarfiyat yekûnu olan
5 609	97	lira tenzil edildikte:
42 119 916	24	liranın 1927 senesi muvazenei umumiye kanunile sarf ve istimaline mezu- niyet verilmiş olan muhassasatı umumiyeden gayriezistimal bakıye kaldığı tebeyyün ederek « » ncı sayıfadaki hesabı katı kanun lâyihasile lüzumu imhası arz olunmuştur.

Divanı muhasebat encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Divanı muhasebat encümeni

Karar No. 53

Esas No. 1/534, 3/192

29 - V - 1933

Yüksek Reisliğe

Başvekâleti Celilenin 2 - XI - 1931 tarihli ve 6/365 numaralı tezkeresile teklif olunan 1927 mali senesi hesabı katı kanun lâiyhası ve Divanı muhasebat riyasetinden gönderilen mutabakat beyannamesi encümenimize havale olunmakla kanunun tarif ettiği şekilde tanzim edilmiş olduğu anlaşılan Hazine hesabı umumisile mutabakat beyannamesi ve merbutu cetveller encümenimize davet olunan Maliye vekili Abdülhalik, Gümrük ve inhisarlar vekili Rana, Divanı muhasebat reisi Fuat, Maliye müsteşarı Ali Rıza, Muhasebei umumiye müdürü Faik, Emlâki milliye müdürü Rüştü Beyefendilerden kendilerine taallük eden cihetler hakkında izahat alındıktan sonra ayrı ayrı tetkik ve müzakere edildi.

Muhassasat

1927 senesi bütçesile 194, 454, 619 liralık muhassasat verilmiş ve bilâhare muhtelif kanunlarla 1 261 085 liralığı imha edilmiş olup Hazine hesabı umumisi ve mutabakat beyannamesi münderi-catı da bu miktara mutabaktır.

Tahsisatı munzamma ve fevkalâdelerle hususî kanunlar mucibince tediye miktarları tahsisat addedilen mebalîğ miktarı 24 961 526 lira 94 kuruşa baliğ olduğu halde Hazine hesabı umumisi-nin bu nevi tahsisat 37 917 lira 66 kuruş fazlasile 24 999 444 lira 60 kuruş gösterilmiştir.

Yapılan tetkikat neticesinde Hazine hesabı umumisinde bu mahiyetteki muhassasattan düyunu umumiye idaresine ait 2 152 lira 46 kuruşun noksan ve Maliyeye ait 608 lira 14 kuruş ile Maarif idaresine ait olup irat kaydına göre muhassasata ilâve edilmesi lâzımgelen 39 461 lira 98 kuruş ki: Ceman 40 070 lira 12 kuruş fazla olduğu ve mutabakat beyannamesine merbut cetvellerde bu cihetin nazarı dikkate alındığı anlaşılmaqla encümenimizce de bu cetvellerdeki erkam aynen kabul edilmiştir.

Devri meşrut tahsisat miktrı Divanı muhasebatça tanzim kılınan cetvellerde gösterildiği veç-hile 9 432 871 lira 33 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde yekûn itibarile 905 800 lira 63 kuruş noksanile 8 527 070 lira 70 kuruş olarak gösterilmiştir.

İcra edilen tetkikat neticesinde bu farktan 157 063 lira 39 kuruşu Maliye ve 71 439 lira 59 kuruşu Rüsumat, 41 064 lira 76 kuruşu Posta telgraf, 552 853 lira 84 kuruşu Nafia, 150 205 lira 6 kuruşu Millî müdafaa dairelerine ait olmak üzere ceman 972 626 lira 64 kuruşun Hazine hesabı umumisinde noksan ve Nafia vekâletinde 66 826 lira 1 kuruşun fazla gösterilmesinden ileri geldiği anlaşılaraq encümenimizce muvafık görülen mutabakat beyannamesinde yazılı miktarlar esas ittihaz olunmuştur.

Tediye miktarları aynen muhassasat ad ve itibar edilmekte olan sinini sabrka düyunu müfre-datı ve esbabı mutabakat beyannamesine merbut ve daireler üzerine mürettep cetveller zirinde bertafsil gösterildiği veçhile 14 077 172 lira 53 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde bu miktar 15 976 lira 97 kuruş fazlasile 14 093 149 lira 50 kuruş görünmektedir. Sebebinin de muha-sipliklerce dairelerine gönderilen cetvellerde işbu tediyaın fazla veya noksan gösterilmesinden ve Divanı muhasebatça idare hesaplarının tetkik ve muhakemesi neticesinde tashihan ifasına lüzum gösterilen zam ve tenzil muamelelerinin hesabı katının tanzimine başlanmış olması hasebile Maliye ve diğer dairelerce icra edilememiş olmasından ileri geldiği ve Büyük Millet Meclisi, Riyaseti Cümhur, Divanı muhasebat dairelerine ait farkın da Hazinece Meclisi Âli veznesine vukubulan tediyaattan bir kısmının sinini sabrka düyunu olarak kayıt ve mukabilinin muhassasata ilâve edilmiş ve hal-buki: Mutabakat beyannamesinde Meclisi Âli muhasebesinden alınan cetvelin esas ittihaz kılınmış

olmasından mütevellit olduğu anlaşılmiş ve beyannamede yazılı olan rakam kabul edilmiştir.

Yukarıda arzolunan sebeplerden dolayı muhassasat mecmuu da Divanı muhasebat mutabakat beyannamesinde gösterildiği veçhile 241 665 104 lira 80 kuruş olarak tesbit ve merbut cetveller ona göre tanzim kılınmıştır.

### *Tediyat*

Mutabakat beyannamesine merbut cetvellere nazaran tediyatın yekûnu 199 124 475 lira 96 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde 173 317 lira 33 kuruş noksanile 198 951 158 lira 63 kuruş olarak yazılıdır.

Beyannameye merbut cetvellerde görülen tediyat miktarı muhasip hesapları üzerinde evrakı müsbiteye istinaden Divanı muhasebatça yapılan tetkikat ve muhakemat neticesinde tesbit edilmiş olduğu gibi görülen mübayanetler hakkında encümenimizce icra edilen tetkikat neticesinde de beyannameye merbut cetvellerde murakkam tediyat miktarının sıhhatine kanaat hâsıl edilmiş olduğundan tediyat miktarı beyannamede olduğu gibi kabul ve merbut cetveller bu suretle tanzim edilmiştir.

### *Varidat*

Tahakkukat - Mutabakat beyannamesine merbut cetvelde 205 032 168 lira 60 kuruşu haliye, 63 159 103 lira 48 kuruşu sabıka olmak üzere ceman 268 191 272 lira 8 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde 203 743 195 lira 43 kuruşu haliye ve 62 850 884 lira 48 kuruşu sabıka olmak üzere 1 597 192 lira 17 kuruş noksanile 266 594 079 lira 91 kuruş olarak yazılı bulunmaktadır.

Tahsilât - Mutabakat beyannamesine merbut cetvelde 196 534 188 lira 62 kuruşu haliye ve 7 030 750 lira 94 kuruşu sabıka olmak üzere ceman 203 564 939 lira 56 kuruş olduğu halde Hazine hesabı umumisinde 195 207 624 lira 74 kuruşu haliye ve 7 031 611 lira 22 kuruşu sabıka olmak üzere 1 325 703 lira 60 kuruş noksanile 202 239 235 lira 96 kuruş olarak yazılıdır.

Bu farkların beyannameye merbut cetvel zirinde müfredat ve esbabı izah edilmiş olduğu veçhile muhasipliklerce Maliyeye gönderilen cetvellere bir kısım varidatın ithal edilmemiş olmasından ve Maliyece yapılan tashihlerin Divanı Muhasebatça kabule şayan görülmemesinden ve varidat hesaplarına müteallik mebalîğın muamelâtı naktiyeye ve muamelâtı naktiye hesaplarını alâkadâr eden mebalîğın varidat hesaplarına geçirilmesinden ve tesbia edilen mübayanetler münasebetile Divanca teklif olunan zam ve tenzil muamelelerinin hesabı katinin tanzimine başlanmış olması hasebile Hazinece yapılamamış olmasından ileri geldiği anlaşılmiş ve tediyat münasebetile arzolunan esbaba binaen encümenimizce beyannameye merbut cetvellerin esas ittihazı lâzimededen görülmüştür.

Bu mephaslerde yapılan tetkikat ikmal edildikten sonra yukarıda arzolunan hususat nazarı itibare alınmak suretile Hükûmetçe teklif olunan kanun lâyihasının tetkik ve müzakeresine geçilecek aşağıdaki esaslar kabul edildi:

**A -** Hükûmetçe teklif olunan kanun lâyihasının birinci maddesi umum sarfiyat ve varidatı ihtiva etmekte olduğundan bu madde bütçe kanunlarile tenazuru temin maksadile ikiye tefrik edilerek birinci maddede umum masarif ve ikinci maddede umum varidat gösterilmiş ve gerek masarif, gerek varidat olarak yukarıda da arzolunduğu veçhile Divanı Muhasebatça tesbit olunan miktarlar kabul edilmiştir.

**B -** Kanun lâyihasında hususî kanunları muoibince devri meşrut tahsisattan sarfedilemeyip âti seneye devri lâzımgelen mebalîğ gösterilmemiş olduğundan devri meşrut tahsisat miktarını tesbit etmek üzere üçüncü madde encümenimizce yeniden vazedilmiştir.

**C -** Kanun lâyihasının ikinci maddesi tahsisattan sarfedilemeyen miktardan âti seneye devri icap eden mebalîğ çıkardıktan sonra bakıyenin iptali lüzumu gösterilmektedir. Bu madde yerine 4 üncü madde ikame edilmiş ve erkam da tadilen kabul edilmiştir.

D - Kanun lâyihasında hangi tarihte meriyet kesbedeceğine dair ahkâm mevcut olmadığından bu hükmü muhtevi olmak üzere beşinci madde vaz ve kanun lâyihasının üçüncü maddesi altıncı madde olarak aynen kabul edilmiştir.

*Divanı muhasebatın mutabakat beyannamesinde zikrolunan başlıca hususlar*

1 — Ankara paket gümrüğünde sahte beyanname tanzimi suretile ve suiistimal cürümlerinden dolayı tahkikat cereyan etmiş ve mesele adli mahkemeye intikal etmiş olduğundan varidat evrakının ihticaca şayan görülmediği ve Gümrükler umum müdürlüğünün kontrol cetvelleri dahi alınmadığı cihetle mezkûr gümrüğe ait varidat tahakkukatının tevsih edilememiş ve Divanı muhasebata mevdu varidat cetveli muhteviyatının aynen hesaba ithali cihetine gidilmekle beraber bu bapta mahkemece istihsal edilecek neticenin ve tesbit olunacak diğer hususların Divana bildirilmesinin Gümrükler umum müdürlüğüne yazılmış olduğundan bahsedilmektedir. Bu sahtekârlık ve suiistimalin üç seneye yakın bir müddet devam ettiği ve gümrük idaresince hesabatı ait netayicin tetkik ve tesbit edilerek Divanı muhasebata verilmek üzere olduğu ve bu cürmün senelerce temadisi kontrol ve tetkik şubesinin teşkilâtının ikmalinden evvelki zamana ait muamelâtın vaktü zamanile tetkik ve murakabe edilemeyip teraküm etmesinden ileri geldiği ve elyevm tetkik ve kontrol teşkilâtının ikmal edilmiş olduğu encümenimizce yapılan tetkikat ve alınan izahattan anlaşılmuştur. Muamelât ve hesabatın, mevzuatın emreylediği şekilde kontrolüne itina edilmesi encümenimizce şayanı temenni görülmüştür.

2 — 13 kânunusani 1926 tarihli ve 713 numaralı kanuna istinaden mübayaa edilen kırtasiyelere ait muamelât ile işigal etmek üzere muhtelif vilâyet merkezlerinde teşkilât icra ve memur istihdam edilerek 1927 senesi zarfında bunlara kırtasiye tahsisatından yirmi yedi bin küsür lira ücret verilmiş ve bunlar meyanında vekâletin daimî müstahdeminden olan müterciminde bu tahsisattan ayrıca ücret almış olduğundan bahisle bu muamelâtın tedviri ücretle memur istihdamını istilzam eylediği takdirde mevzuata tevfiқан kadrosunun tesbit ve bütçeye ithal ettirilmesi temenniyatında bulunmaktadırlar.

Alınan izahata göre kırtasiye muamelâtının tedviri için bu teşkilâtın icrasında ve memur istihdamında zaruret görülmüş olup bu muamelât esasen bütçe hidematından ayrı bulunduğu ve bu ücretin de kırtasiye kredisinden verildiği mütaleasile dairesinin bu suretle muamele ifasında bir beis görmediği ve bununla beraber bu kırtasiye işlerinin hususiyeti ve icabatı nazarı dikkate alınarak daha salim ve mevzuata daha uygun bir şekilde tedvirini teminen bu işlerin mütedavil sermaye ile ifasını mutazammın, bir lâyiha kanuniye ihzar ve Meclisi âliye takdim edildiği anlaşılmuştur. 1927 senesi muvazenei umumiye kanununun 11 inci maddesinde yazılı olduğu üzere mezkûr kanunla merbutu kadrolara dahil bulunmadıkça ayrıca teşkilât icra ve maaşlı memur ve daimî hidemat için ücreti şehriyeli veya yevmiyeli müstahdem istihdam edilemeyeceği gibi kırtasiyeye sarfedilen mebalîğ 713 numaralı kanun mucibince devair bütçelerine mevzu kırtasiye tahsisatından mahsup edilmekte olmasına nazaran bunun bütçe hidematından hariç addi doğru olmayıp bu işlerde memur istihdamı için yine yukarıda yazılı 11 inci madde mucibince evveleminde kırtasiye tahsisatının (E) cetveline ithali ve kadrosu için İcra Vekilleri Heyetinden karar istihsalile müteakip sene bütçesine bu kadronun raprı icap etmekte olduğundan Divanı Muhasebatın noktai nazarı musip görülmüş ve Meclisi âliye takdim edildiği anlaşılan lâyiha iktisabı kanuniyet etmediği takdirde bu muamelâtın mevzuatı hazır ile kabili telif bir şekilde ircaı lâzimededen bulunmuştur.

3 — Emanet mahiyetinde olan paralarla millî şirketlere ait hisse senedatı satın alındığı ve bu meyanda henüz teşekkül etmeyen bazı şirketlerin hisse senetleri için de Ankara şehremanetine tediyat yapıldığı ve şirketin teşekkül edememesi veya verilen paranın hisse senedi alacak şirketin şehremanetinden matlubu olan mebalîğle takas yapılması gibi sebeplerle hisse senetlerinin de kısmen alınmayarak bu suretle Hazinesinin belediye-den sekiz yüz yirmi bin lira alacaklı kaldığı zikir ve tenkit edilmiştir. 1340 senesi mutabakat beyannamesinde de mevzu bahis edilmiş olan mübayaatı mezkûre hakkında encümenimizce tanzim

olunan mazbata üzerine Meclisi Âlice ittihazı karar edilmiş ve 1927 senesinde yapılan tediyat mevzu bahis karar tarihinden evvelki zamana taallük etmesi itibarile bu hususta ayrıca karar ittihazına mahal kalmamış ise de bu meyanda henüz teşekkül etmeyen şirketlere ait senedat için de para verilmiş olması şayanı nazar görülmüştür. Ancak encümenimize şifahen verilen izahatta bu matlubata mukabil şehremanetine ait olan su tesisatının Hazineye devir ve temlik suretile ahiren hukuku hazinenin temin edildiği bildirilmiştir.

4 — 1602 numaralı kanunla teşkil edilen tesbiti zarar komisyonları ile gayrimübadiller komisyonlarına ait mebalig tahsilât ve tediyatın mahiyeten diğer emanattan farklı olmadığı halde muhasip hesaplarına ithal edilmeyerek bu mebaligin bankalarda komisyonlar namına açtırılan hesabı carilere kaydettirildiği ve bu suretle bu muamelâtın divan murakabesi haricinde bırakıldığı zikir ve tenkit edilmiştir.

Divanı muhasebatın noktai nazarı veçhile bu komisyonlara ait tahsilât ve tediyatın Hazine hesaplarına taallük ettirilmesi esas itibarile daha doğru bir muamele olmakla beraber encümenimizce şifahen alınan izahat üzerine bu paraların hususî mahiyetleri nazarı dikkate alınarak sırf bu muameleye munhasır kalmak şartile ihbar olunan tarzı muamelede de bir mahzur görülmüştür.

5 — Bankalarca Hazine namına tahsil ve tediye edilen mebaligden üç milyon yedi yüz küsur bin liralık tahsilât ile altı milyon iki yüz altmış küsur bin liralık tediyatın Hazinece mahiyetleri tesbit edilememesi yüzünden mahsup muamelesi ifa ve ait olduğu hesaplara ithal olunamayarak tasfiye olunacak hesabat namı altında kayıt ve devredildiği ve müdevverattan bir kısmının 1928 senesinde mahsup edilmiş ve mütebakisinin de tasfiyesine çalışılmakta bulunmuş olduğunun dairesile bilmuhabere anlaşıldığı ve atı seneler hesaplarında bu bakayanın tetkik ve takip edileceği yazılıdır.

Mahsup ve tasfiye muamelesinin ikmal edildiği encümenimizce şifahen alınan izahattan anlaşılmış ve netayicinin başka sene hesapları dolayısıyla Divanı muhasebatça nazarı dikkate alınacağı tabii bulunmuş olduğu cihetle encümenimizce bu hususta başkaca arzı mütaleaya mahal görülmemiştir.

6 — Emvali metrukenin satış ve kıymet takdiri gibi işlerinde çalışan bazı muvazzaf memurlara emvali metruke hesabı carisinden ücret ve sair namlarla verilen mebaligin muvazenei umumiyeden maaş alan memurin ve müstahdemine saati mesai haricinde çalıştıklarından dolayı ücret verilmemesi hakkında mukaddema Divan raporları üzerine Meclisi Âlice müttehaz karara münafi bulunduğu zikir ve tenkit edilmekte olup Maliye vekâletince de Meclisi Âlinin bu kararı bütçeden yapılacak sarfiyata matuf olduğundan emanet mahiyetinde olan mezkûr hesabı cariden tediyat icrasının zikrolunan kararlar alâkası olamayacağı yolunda müdafaada bulunduğu anlaşılmıştır.

Kararı mezkûrla istihdaf edilen gaye memurları esasen çalışma saatleri haricinde diğer işlerle işgal etmek suretile aslı vazifelerinin haleldar olmasına mâni olmaktan ibaret bulunduğu ve bu hükmün zımında ücret verilmesi menedilmiş olduğu cihetle ücretleri Hükümetin yedi emanetine mevdu bulunan hesabı carilerden tediye edilmiş olsa bile memurinin mesai saatleri haricinde çalıştırılmamaları lâzım geleceğine göre bu noktadan Divanı muhasebatın mütaleası encümenimizce de kararı mezkûrun ruhuna uygun görülmüştür. Ancak Meclisi Âlinin bu kararının ittihazını mucip olan hâdise sarfiyata taallük etmesi itibarile emanet mahiyetinde olan hesabı carilerden tediyat icrasının bu kararlar alâkası olamayacağı gibi muahharen neşrolunan 1452 numaralı teadül kanunile ihtisasa taallük eden işlerde memurinin mesai saatleri haricinde çalışmaları ve bu mesailerine mukabil ücret verilmesi kabul edilmek suretile bu kararlar sureti umumiyede vazedilen memnuiyet tadil ve tahfif edilmiş olması itibarile Maliye vekâletinin mütaleası da varit bulunmuştur. Azadan Kocaeli mebusu Sırrı Bey kararı mezkûrla memurine mesai saatleri haricinde çalışmalarından dolayı ücret itası sureti muhtlakada menedilmiş olmasına göre emanet paralardan verilmiş olsa dahi mezkûr ücretlerin itası kararın ruh ve maksadına muvafık olmadığı mütaleasında bulundu.



7 — 1143 numaralı şebenderlik rüsumu kanunü, dördüncü maddesindeki sarahat mucibince neşri tarihi olan 30 temmuz 1927 tarihinden muteber olmak lâzım geldiği halde kanuna merbut tarifenin tatbikını mübeyyin talimatnamede işbu tarifenin mahallerine vusulü tarihinde eski tarifenin tatbikına nihayet verilerek muaddel şekle göre rüsumun istifası lâzımgeldiği yazılmış ve kanunla talimatnamesi konsolosluklara gönderilmek üzere 11 eylül 1927 tarihinde postaya verilmiş olduğundan mezkûr kanunun bir müddet teahhurle ve mahallerine vusul tarihlerine göre muhtelif zamanlarda mevkii meriyete konulduğu ve o zamana kadar da mülga tarifenin meri tutulduğu ve esbabı hakkında dairesile bilmuhabere alınan cevapta kanunun tahriratla tebliğ ve tamim edildiği ve kanunun Meclisi Âlice kabulile dairesince berayi tebliğ postaya tevdiî arasında geçen iki buçuk aylık teahhurun talimatın tab ve tamiminden mümbais bulunduğunun bildirilmiş olduğu yazılıdır.

Kavanin ve mukarreratın telgrafla tebliğinde her hangi bir yanlışlığa meydan verilmesi melhuz bulunması itibarile tahriratla tebliğinde mucibi muahaze bir cihet görülmesi bile bu baptaki talimatın ihzar ve tabı için iki buçuk ay gibi uzun bir zaman geçirilmiş olması ve bu yüzden de tatbikatın kanunun sarahati hilâfına teahhura uğratılması encümenimizce musip görülmemiş olduğundan badema bu gibi ahvalin tekerrürüne meydan verilmemesini teminen Hükümetin nazarı dik-katinin celbedilmesi muvafık görülmüştür. Keyfiyet Heyeti Umumiyenin nazarı tasvibine arz olunur.

Di. Mu. E. Reisi	M. M.	Kâ.	Aza	Aza	Aza
Konya	Burdur	Yozgat	Aksaray	Ankara	Çankırı
<i>Refik</i>	<i>Halit</i>	<i>Ahmet Avni</i>	<i>Rıza</i>	<i>Hasan</i>	<i>Rifat</i>
Aza	Aza	Aza	Aza	Aza	Aza
İstanbul	İzmir	Kayseri	Kocaeli	Kocaeli	Kütahya
<i>Hayrullah</i>	<i>Hüsnü</i>	<i>Osman</i>	<i>Reşit Saffet</i>	<i>Sırrı</i>	<i>Ömer</i>

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

1927 malî senesi hesabı katî kanun lâyihası

**MADDE 1** — 1927 malî senesi masarifi umumiyesi merbut (35) numaralı cetvelde gösterildiği veçhile (198 951 158) lira (53) kuruş ve umum varidatı dahi merbut (2) numaralı cetvelde muharrer olduğu üzere (202 239 235) lira (96) kuruş olarak kabul olunmuştur.

**MADDE 2** — Merbut ( 124 - 96 ) numaralı cetvellerde irae edildiği veçhile (241 071 074) lira 87 kuruştan ibaret olan tahsisatı umumiye-den tediyat yekûnu olan (198 951 158) lira (53) kuruşun tenzili halinde gayriez sarf bakiye kalan (42 119 916) lira (34) kuruş imha edilmiştir.

**MADDE 3** — Bu kanunun icrasına Maliye vekili memurdur.

1 - II - 1931

B. V.	Ad. V.	M. M. V.	Da. V.
İsmet	Yusuf Kemal	Zekâi	Ş. Kaya
Ha. V.	Mal. V.	Mf. V.	
Dr. T. Rüştü	M. Abdülhalik	Esat	
Na. V.	İk. V.	S. İ. M. V.	
Hilmi	Mustafa Şeref	Dr. Refik	

## DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİNİN TADİLİ

1927 senesi hesabı katî kanunu lâyihası

**MADDE 1** — 1927 malî senesi umum masarifi bitişik ( A ) cetvelinde gösterildiği veçhile ( 199 124 475 ) lira (96) kuruştur.

**MADDE 2** — Mezkûr sene umum varidatı bitişik ( B ) cetvelinde gösterildiği üzere (203 564 939) lira (56) kuruştur.

**MADDE 3** — (A) cetvelinin sütünü mahsusunda gösterildiği üzere gelecek seneye devri meşrut tahsisat miktarı (1 292 842) lira (22) kuruştur.

**MADDE 4** — 1927 senesi içinde sarfolunmayı iptal olunan tahsisat bakiyesi (A) cetvelinde ayrı bir sütunda gösterildiği üzere (41 247 786) lira (62) kuruştur.

**MADDE 5** — Bu kanun neşri tarihinden mu-teberdir.

**MADDE 6** — Bu kanunu icraya Maliye vekili memurdur.

**A - CETVELİ**

№	Dairesi	Muhassasat		Tediyeat		Ati seneye devrolunan		İptalolunan tahsisat	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
1	Büyük Millet Meclisi	2 485 656	70	2 446 104	78	0		39 551	92
2	Riyaseti Cümhur	314 316	55	296 897	50	0		17 419	05
3	Divanı Muhasebat	449 526	57	409 805	96	0		39 720	61
4	Başvekâlet	162 585	68	134 191	67	0		28 394	01
5	İstatistik umum müdürlüğü	51 570	00	42 826	77	0		8 743	23
6	Şurayi devlet	234 424	00	197 467	37	0		36 956	63
7	Diyanet işleri reisliği	1 830 037	90	1 532 870	20	0		297 167	70
8	Maliye vekâleti	37 698 685	32	30 602 802	80	0		7 095 882	52
9	Düyunu umumiye	13 089 191	04	5 957 676	04	0		7 131 515	00
10	Rüsumat umum müdürlüğü	6 180 716	29	4 299 148	72	0		1 881 567	57
11	Tapu umum müdürlüğü	1 404 456	24	1 223 908	66	0		180 547	58
12	Dahiliye vekâleti	5 947 103	35	4 738 522	76	0		1 208 580	59
13	Posta, telgraf umum müdürlüğü	6 115 801	97	5 526 202	14	0		589 599	83
14	Emniyet umum müdürlüğü	4 024 198	43	3 757 839	28	0		266 359	15
15	Umum jandarma kumandanlığı	10 937 306	29	9 744 407	71	0		1 192 898	58
16	İskân umum müdürlüğü	3 175 743	37	2 123 068	41	0		1 052 674	96
17	Hariciye vekâleti	3 204 819	26	2 391 758	02	0		813 061	24
18	Matbuat umum müdürlüğü	494 068	00	208 907	92	0		285 160	08
19	Sihhiye vekâleti	3 385 029	61	3 124 399	63	7 156	18	253 473	80
20	Adliye vekâleti	5 429 544	31	5 080 652	24	0		348 892	07
21	Maarif vekâleti	9 577 125	51	7 541 526	89	1 284 871	91	750 726	71
22	Nafia vekâleti	31 261 511	37	29 465 325	97	0		1 796 185	40
23	Ticaret vekâleti	2 600 390	81	1 244 731	41	0		1 355 659	40
23	Limanlar idaresi	359 703	61	260 117	74	0		99 585	87
24	Ziraat vekâleti	4 803 703	32	3 429 761	08	0		1 373 942	24
25	Müdafaai Milliye	65 994 494	43	58 290 615	02	814	13	7 703 065	28
26	İmalâtı harbiye	5 625 035	44	4 878 321	22	0		646 714	22
27	Harita umum müdürlüğü	785 071	00	690 717	81	0		94 353	19
28	Bahriye vekâleti	14 143 288	43	9 483 900	24	0		4 659 388	19
	Yekûn	241 665 104	80	199 124 175	96	1 292 842	22	41 247 786	62

## B - CEVVELİ

F.	M.	Varidatın nevi	Muhammenat		Tahsîlat		K.
			Lira		Lira		
1	1	Müsakkafat	5 500 000		4 970 324	93	
1	2	Arazi	9 500 000		5 664 600	71	
1	3	Vilâyatı selâse maktu vergisi	100 000		158 574	23	
2	1	Kazanç	10 000 000		13 109 462	43	
2	2	Unvan, ruhsat	500 000		273 678	74	
3	1	Bedeli nakî	4 000 000		1 997 390	24	
4	1	Maktu vergi	1 350 000		1 427 995	82	
5	1	Sayım (davar)	7 050 000		7 470 557	99	
5	2	» (deve)	140 000		83 446	78	
5	3	» (bakariye)	4 750 000		4 555 013	82	
5	4	» (fersiye)	600 000		618 812	33	
5	5	» (hanavar)	1 000		4 430	25	
6		Veraset, intikal	100 000		235 772	15	
7		Hususî ormanlar hasılatı	120 000		152 712	73	
8		Maadin rüsumu	750 000		511 032	88	
9		Nakliyat	600 000		708 691	84	
10		Traktör rüsumu	30 000		23 728	08	
11		Elektrik, havagazı rüsumu	300 000		305 397	84	
12	1	Gümrük resmi	34 000 000		29 454 353	07	
12	2	Ardiye ve saire	400 000		396 322	48	
13	1	Umumi istihlâk vergisi	16 000 000		18 161 564	26	
13	2	Eğlence, hususî istihlâk	100 000		1 221 224	21	
13	3	Oyun kâğıdı	50 000		35 531	66	
13	4	Oyun alâti	10 000		19 983	77	
13	5	Kav ve çakmak	25 000		73 130	68	
13	6	Mevaddı saire	18 000 000		18 250 811	59	
14	1	Seyrisefain	200 000		163 493	69	
14	2	Fenerler	500 000				
15	0	Rusumu sıhhiyei hayvaniye	150 000		76 152	37	
16	0	Saydı berrî ve bahri	550 000		800 238	03	
17	0	Tütün vesaire	17 500 000		18 850 063	45	
18	0	Tuz	9 000 000		8 005 570	37	
19	0	Şeker ve şekerli mevat	4 500 000		12 247 592	55	
20	0	Petrol ve benzin	4 500 000		13	26	
21	0	Kıbrit					
21	1	Kıbritten maktuân alınan	1 740 000		1 296 585	43	
21	2	Kıbritten fazla satışta Hükümetin hissesi	60 000				
22	1	İspirto ve meşrubatı küliye (maktuân alınan)	6 800 000		3 000 019	44	

F.	M.	Varidatın nevi	Muhammenat Lira	Tahsilât Lira	K.
22	2	Fazla satıştan Hükûmetin hissesi			
23	1	Fişek ve av malzemesi	227 525	70 595	55
23	2	Barut ve mevaddı inifilâkiye	610 000	286 990	54
24	1	Posta	2 300 000	2 774 431	41
24	2	Telgraf (resmî)	1 166 075	127 043	12
24	3	Telefon (gayri resmî)	3 000 000	2 933 287	60
24	4	Telefon	120 000	217 403	70
24	5	Telsiz telgraf, telefon	500 000	87 162	78
25		Meskûkât	3 000	25 060	72
26		Damga	4 500 000	5 345 951	46
27	1	Harçlar, mehakim	900 000	1 057 103	14
27	2	Nufus	1 200 000	138 122	33
27	3	Pasaport, kaçılar	350 000	1 486 961	70
27	4	kâtibi adil	400 000	604 837	63
27	5	Tevcihi cihat	1 500	417	66
27	6	İhtira beratı	5 000	7 433	71
28	1	Kaydiyeler ( ferağ)	1 800 000	2 144 741	91
28	2	Kayıt ihracı ve saire	75 000	118 589	40
28	3	Ferağ, intikal ilmühaberleri hasilâtı	25 000	41 154	73
28	4	Evkaf hasilâtından umuru ta- sarrufiye hissesi	50 000	48 528	37
29		Mekâtibi umuniye hasilâtı	500 000	446 529	26
30		Mekâtip ve müessesatı ziraiye hasilâtı	50 000	55 722	62
31		Müessesatı bahriye hâsilâtı	100	20 119	67
32		Müessesatı snaiye		19 571	
33		Müessesatı sıhhiye	50 000	55 762	42
34		Sıhhiye vekâleti	100 000	969	44
35		Aükûmet kinini		92 574	27
36		Resmî matbaalar hasilâtı	40 000	46 159	10
37		Maadin hasilâtı	75 000	72 943	79
38	1	İmtiyazlı demiryollarından Ha- zine hissesi	200 000	744 803	13
38	2	Ankara - Sivas - Samsun - Sivas	1 500 000		
38	3	Aanadolu demir yollarından Hazine hissesi	2 000 000	787 588	70
39	1	Emlâk hasilâtı ( satılacak em- lâk )	600 000	2 297 548	
39	2	İcra	600 000	1 655 829	76

F.	M.	Varidatın nevi	Muhammenat	Tahsilât	K.
			Lira	Lira	
39	3	Hasılât ve ücreti arz	100 000	200 316	4
39	4	Tavizattan tahsilât	10 000	35 346	34
40		Satılacak emval bedeli	800 000	745 936	08
41		Devlete ait esham ve tahvilâ- tın faiz, temettü ve amortisman	600 000	1 078 391	15
42		Devlet ormanları hasılâtı	2 100 000	1 476 007	
43		Konya ovası sulama hasılâtı fazlası			
44	1	Hazine muamelâtından müte- hassıl varidat faiz	80 000	178 408	16
44	2	Akçe farkı	5 000	96 822	09
45	1	Hasılâtı mütenevvia (müteferrika)	4 000 000	10 877 688	20
45	2	Cezayi naktiler	1 000 000	1 205 880	64
45	3	Evkaftan hizmet mukabili alınan	600 000	437 965	92
45	4	Şirketlerden nakliye mukabili alınan	120 000	88 360	32
45	5	Vergi tezkereleri	20 000	7 159	60
46	1	Tekaüt tavizatı (askerî)	600 000	701 272	79
46	2	» » (mülkî)	1 400 000	1 541 637	30
46	3	Devairi mülhaka	500 000	410 989	50
47	0	Soma ve Bandırma demir yollarından	71 354	0	
48	0	Tavizat	250 000	1 194 454	52
F. M.		Mahsubat	0	659 843	57
		Pansiyonlar varidatı	0	66 144	21
		Nikel meskûkât	0	1 102 323	68
		Aşar bakayası	0	557 024	68
		Müecceliyeti askeriye	0	14 882	33
		Mükellefiyeti naktiyei askeriye	0	134 719	32
		Harp vergisi bakayası	0	8 812	42
		Temettü » »	0	104 888	90
		Harp kazançları	0	50 827	52
		Muafiyeti askeriye	0	0	
		Mükellefiyat vergisi	0	1 849	57
		Varidatı hususiye	0	49	21
		Muallim mekteplerine muavenet	0	2 435 609	26
		Hayvanatı ehliye vergisi	0	0	
		İlanat ve teberruat	0	15 116	48
		Yekûn	194 580 554	203 564 939	56

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Riyaseti Cümhur</b>							
21	Reisicümhur muhassasatı	144 000	00	144 000	00	0	00
22	memurin maaşatı	9 360	00	7 462	38	1 897	62
23	Müstahdemini daime ücreti	24 540	00	22 090	66	2 449	34
24	Tahsisatı fevkalâde	12 075	00	9 720	26	2 354	74
25	Uzaklık ve pahalılık zammı	38 224	00	34 888	22	3 335	78
26	Tahsisatı maktua	5 760	00	5 326	45	433	55
27	Ayniyatı sabite	35 250	00	33 835	41	1 414	59
28	Levazım	8 575	00	8 382	40	192	60
29	Müteferrika	2 500	00	2 432	35	67	65
30	Masarifi mütenevvia	27 000	00	24 753	84	2 246	16
31	Dahili, resmî telgraf ücreti	3 000	00	0	00	3 000	00
32	Masarifi gayrimelhuza	4 000	00	3 972	98	27	02
	1926 senesi düyunu	32	55	32	55	0	00
		<b>314 316</b>	<b>55</b>	<b>296 897</b>	<b>50</b>	<b>17 419</b>	<b>05</b>

**Büyük Millet Meclisi**

1	Muhassasat	1 185 430	00	1 175 526	59	9 903	41
2	Memurin maaşatı	30 983	00	29 806	65	1 176	35
3	Ücret	93 726	00	92 227	84	1 498	16
4	Tahsisatı fevkalâde	54 843	00	53 487	32	1 355	68
5	Uzaklık, pahalılık zammı	655 086	00	643 179	29	11 906	71
6	Tahsisatı maktua	600	00	600	00	0	00
7	Ayniyatı sabite	35 750	00	34 211	77	1 538	23
8	Levazım	12 500	00	12 382	97	117	03
9	Müteferrika	9 220	00	7 361	61	1 858	39
10	İkramiye	4 690	00	4 690	00	0	00
11	Masarifi mütenevvia	216 970	00	215 392	15	1 577	85
12	Daimî resmî telgraf ücreti	950	00	298	29	651	71
13	Matbaa işletme masrafı	7 000	00	6 998	19	1	81
14	Kütüpane işletme masrafı	2 500	00	2 499	98	0	02
15	İnşaat, tamirat	86 000	00	82 996	62	3 003	38
16	Eser tercüme, tâbî masrafı	7 000	00	7 000	00	0	00
17	Masarifi muhakeme	5 000	00	2 500	00	2 500	00
18	Divani âli masarifi	65 000	00	62 536	81	2 463	19
	1340 senesi düyunu						
	1341 » »	12 408	70	12 408	70	0	00
	1926 » »						
	yekûnu umumî	<b>2 485 656</b>	<b>70</b>	<b>2 446 104</b>	<b>78</b>	<b>39 551</b>	<b>92</b>

**Divanı muhasebat**

41	Maaşat	119 340	00	108 650	90	10 689	10
42	Müstahdemini daime ücreti	16 140	00	15 641	82	498	18

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
43	Tahsisatı fevkalâde	175 260	00	160 386	93	14 873	07
44	Uzaklık ve pahalılık zammı	49 935	00	41 131	01	8 803	99
45	Tahsisatı maktua	600	00	600	00	0	0
46	Ayniyatı sabite	3 000	00	2 934	56	65	44
47	Levazım	5 000	00	4 996	93	0	00
48	Müteferrika	4 000	00	3 537	43	462	57
49	Masarifi mütenevvia	54 060	00	52 506	31	1 553	69
50	Resmî, dahilî muhabere masrafı	4 500	00	1 735	03	2 764	97
51	Kütüphane masrafı	2 500	00	2 494	03	5	97
52	Divanı muhasebata müdevver 1339 ve da- ha evvelki seneler hesabâtının tetkik ve intağ masrafı	10 000	00	9 999	44	0	56
	Sinini sabrka düyünü	5 191	57	5 191	57	0	00
		<b>449 526</b>	<b>57</b>	<b>409 805</b>	<b>96</b>	<b>39 720</b>	<b>61</b>

**Başvekâlet**

61	Maaşat	28 020	00	23 685	34	4 334	66
62	Ücurat	5 620	00	5 475	30	144	70
63	Tahsisatı fevkalâde	29 715	00	22 620	64	7 094	36
64	Uzaklık ve pahalılık zammı	16 545	00	11 573	15	4 971	85
65	Tahsisatı maktua	600	00	600	00	0	00
66	Ayniyatı sabite	8 700	00	8 546	79	153	21
67	Levazım	2 600	00	883	40	1 716	60
68	Müteferrika	11 000	00	11 000	00	0	00
69	Masarifi mütenevvia	4 250	00	3 466	44	783	56
A							
69	Dahilî resmî telgraf ücreti	3 000	00			3 000	00
70	(Düsturlar ile kavanini saire ve ceridei res- miye tertip masrafı)	24 000	00	20 905	81	3 094	19
A							
70	Külliyat mubayaası bedeli	15 000	00	15 000	00	0	00
Faslı							
mahsus Âli iktisat meclisi		10 000	00	6 899	12	3 100	88
1338 senesi düyünü		69	81	69	81	0	00
1339 » »		9	82	9	82	0	00
1926 » »		3 456	05	3 456	05	0	00
	Umumî yekûn	<b>162 585</b>	<b>68</b>	<b>134 191</b>	<b>67</b>	<b>28 394</b>	<b>01</b>

**İstatistik umum müdürlüğü**

71	Maaşat	2 880	00	2 706	56	173	44
72	Müstahdemini daimie ücreti	7 980	00	7 056	83	923	17
73	Tahsisatı fevkalâde	4 755	00	4 507	68	247	32
74	Uzaklık ve pahalılık zammı	2 565	00	2 281	96	283	04
75	Ayniyatı sabite	2 100	00	1 699	24	400	76



F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
76	Levazm	3 200	00	2 431	81	768	19
77	Müteferrika	1 000	00	998	61	1	39
78	Masarifi mütenevvia	6 590	00	4 805	06	1 784	94
A							
78	Dahilî resmî telgraf ücreti	2 000	00	0	00	2 000	00
79	Neşriyatı ihσαιye ve harita masrafı	500	00	243	93	256	07
80	Eenebi mütehasıs	13 500	00	11 609	40	1 890	60
A							
80	Beynelmillel istatistik enstitüleri iğtimama iştirak masrafı	4 500	00	4 485	69	14	31
	Yekûn	<b>51 570</b>	<b>00</b>	<b>42 826</b>	<b>77</b>	<b>8 743</b>	<b>23</b>

**Şûrayı devlet**

81	Maaşat	52 212	00	44 312	25	7 899	75
82	Müstahdemini daime ücreti	4 680	00	4 167	74	512	26
83	Tahsisatı fevkalâde	61 917	00	50 803	86	11 113	14
84	Uzaklık ve pahalılık zammı	46 285	00	36 656	83	9 628	17
85	Tahsisatı maktua	4 080	00	3 834	07	245	93
86	Ayniyatı sabite	32 000	00	31 914	59	85	41
87	Levazm	5 500	00	4 074	51	1 425	49
88	Müteferrika	2 000	00	1 982	82	17	18
89	Masarifi mütenevvia	25 250	00	19 713	44	5 536	56
90	Dahilî, resmî telgraf ücreti	500	00	7	26	492	74
	Yekûnu umumî	<b>234 424</b>	<b>00</b>	<b>197 467</b>	<b>37</b>	<b>36 956</b>	<b>63</b>

**Diyanet**

91	Merkez maaşatı	20 712	00	20 481	35	230	65
92	Merkez müstahdemini daime ücreti	5 700	00	5 640	09	59	91
93	Vilâyet memurini maaşatı	155 814	00	141 171	96	14 642	04
94	Vilâyat ücreti	15 660	00	15 231	33	428	67
95	Tahsisatı fevkalâde	465 366	00	406 792	14	58 573	86
96	Pahalılık ve uzaklık zammı	37 642	00	10 999	60	26 642	40
97	Tahsisatı maktua	600	00	600	00	0	00
98	Mazulin	3 300	00	1 658	67	1 641	33
99	Müstahikkini ricali ilmiye	57 138	00	49 047	96	8 090	04
A							
99	Mülga tekâya ve zevaya meusubini	18 000	00	3 085	08	14 914	92
100	Umuru hayriye vezaifi	887 758	00	747 807	59	139 950	41
101	Merkez ayniyatı sabitesi	450	00	384	12	65	88
102	Merkez levazmı	1 000	00	681	46	318	54
103	Merkez müteferrikası	400	00	361	96	38	04
104	Vilâyat ayniyatı sabitesi	600	00	242	10	357	90
105	Vilâyat levazmı	5 800	00	4 823	27	976	73
106	Vilâyat müteferrikası	1 200	00	991	94	208	06

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tedyat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
107	Masarifi mütenevvia	7 850	00	5 466	54	2 383	46
108	Dahili resmi telgraf ücreti	500	00	0	00	500	00
109	Umuru hayriye masarifi mütenevviyası	100 000	00	79 450	03	20 549	97
110	Kuranı Kerim ve ahadisi şerife türkçe tercüme ve tefsir heyeti ücret ve masarifi ve hutbeler masarifi	10 750	00	4 155	11	6 594	89
	1338 senesi düyunu	860	03	860	03	0	00
	1339 » »	788	60	788	60	0	00
	1340 » »	257	75	257	75	0	00
	1341 » »	3 840	15	3 840	15	0	00
	1926 » »	28 051	37	28 051	37	0	00
	Yekûn	<u>1 830 037</u>	<u>90</u>	<u>1 532 870</u>	<u>20</u>	<u>297 167</u>	<u>70</u>

**Maliye vekâleti**

111	Maaşat	282 720	00	241 763	42	40 956	58
112	Merkez ücuratı	76 440	00	57 583	86	18 856	14
113	Vilâyet memurini maaşatı	1 664 646	00	1 442 504	45	222 141	55
114	» ücuratı	430 340	00	371 060	28	59 279	72
115	Tahsisatı fevkalâde	4 515 472	00	3 849 383	39	666 088	61
116	Uzaklık ve pahalılık zammı	362 000	00	214 555	34	147 444	66
117	Tahsisatı maktua	600	00	600	00	0	00
118	Mazulin	85 451	00	32 855	06	52 595	94
119	Merkez ayniyatı sabitesi	21 100	00	15 118	03	5 981	97
120	» levazmı	26 450	00	15 631	07	10 818	93
121	» müteferrikası	8 400	00	7 739	44	660	56
122	» ikramiyesi	1 500	00	1 492	00	8	00
123	Vilâyat ayniyatı sabitesi	46 171	00	25 177	57	20 993	43
124	» levazmı	100 000	00	70 082	26	29 917	74
125	» müteferrikası	59 750	00	24 514	97	35 235	03
126	» ikramiyesi	1 000	00	829	00	171	00
127	Masarifi mütenevvia	760 129	00	554 129	27	205 999	73
128	Dahili telgraf ücreti	190 000	00	16	81	189 983	19
129	Ücreti huzur	350 360	00	150 128	32	200 231	68
130	Cibayet masrafı	205 000	00	131 867	40	73 132	60
131	Muamelâtı nakdiye	632 950	00	6 076	88	626 873	12
132	Tahrir masrafı	520 000	00	368 949	60	151 050	40
133	Tefevvüz olunan emval bedelâtı	43 000	00	7 279	98	35 720	02
134	Eenebi mütehasısları	25 000	00	10 330	91	14 669	09
135	Avrupaya gönderilecek müfettişler tahsisatı	25 000	00	8 433	48	16 566	52
136	Darülfünun tahsisatı maktuası	800 000	00	732 229	88	67 770	12
137	Darüşşefakaya yardımı	15 000	00	15 000	00	0	00
138	Kavaain ve nizamat ve mukarreratı maliye teflik ve tertip masrafı	4 000	00	4 000	00	0	00
139	Tetkikatı maliye masrafı	20 000	00	0	00	20 000	00

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
140	Türkiye idman cemiyetleri itifakına muavenet	83 000	00	83 000	00	0	00
141	Telsiz telgraf tesisatı masarifi	150 000	00	149 926	41	73	59
142	Türkocaklarına muavenet	33 000	00	33 000	00	0	00
143	Himayei etfal cemiyetine muavenet	33 000	00	33 000	00	0	00
144	Adliye müşavirleri	120 000	00	79 188	84	40 811	16
145	Ankara şehremanetine ikrazat	500 000	00	500 000	00	0	00
146	Sinini sabıkadaki istimlâk düyünü müte-hakkikasî karşılığı	70 635	00	37 837	82	32 796	18
147	İrat getiren emlak masarifi	42 000	00	21 912	70	20 087	30
148	İrat getirmeyen mebanî inşaat ve tamiratı	285 000	00	144 196	72	140 803	28
149	İstimlâk bedeli	104 865	00	57 271	32	47 593	68
150	Masarifi mesture	1 018 000	00	1 018 000	00	0	00
151	Masarifi gayrimelhuza	234 260	00	165 344	39	68 915	61
152	Darphane	530 500	00	281 801	60	248 698	40
153	Memlehaler masarifi tesisiyesi	150 000	00	27 486	33	122 513	67
154	Memlehaler işletme masarifi	948 000	00	948 000	00	0	00
155	Damga matbaası işletme masarifi	10 400	00	3 696	06	6 703	94
156	Maliye mektebi masarifi	18 950	00	15 043	55	3 906	45
157	Maaşatı zatiye	12 516 592	00	9 872 182	07	2 644 409	93
158	Malûline verilecek arazi bedeli	350 000	00	151 192	00	198 808	00
159	Teşkilâtı devlette mukabili bulunmayan mülga devairi merkeziye memurini mazulesi	25 045	00	10 847	70	14 197	30
160	Askerî ve mülkî memurün kanunlarının ahkâmı maliyesinin tatbiki masrafları	668 000	00	451 973	01	216 026	99
161	Evrakı nakdiye masarifi (1210) numaralı kanun	100 000	00	0	00	100 000	00
A							
161	Muamele vergisi memurları	22 310	00	8 456	90	13 853	10
162	1287 numaralı kanun mucibince malûline verilecek ikramiye	17 600	00	0	00	17 600	00
A							
141	Posta ve telgraf tesisatı masarifi	108 147	43	101 785	23	6 362	20
A							
148	Hükümet konakları inşaatı masarifi	359 072	16	120 496	75	238 575	41
F. M.	(İspirto ve meşrubat, 1071 numaralı kanun)	1 000 000	00	1 000 000	00	0	00
»	Masarifi mukannene	1 944 731	46	1 944 731	46	0	00
»	On senelik maaşat	1 888 692	91	1 888 692	91	0	00
»	Yeniden tahsis olunacak maaşat	447 514	12	447 514	12	0	00
»	Devlete ait müsakkafat ve arazi vergileri	88 286	56	88 286	56	0	00
»	Yurtluk ve ocaklık ve emlakî mazbuta mukabili maaşat	5 318	23	5 318	23	0	00

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
F. M.	Gümrük resminden iera olunan tenzilât mualecatı ziraiye)	1 844 546	53	1 844 546	53	0	00
»	Mücadelei milliye heyeti masarifatı	225	00	225	00	0	00
»	Kereste bedeli	12 539	00	12 539	00	0	00
»	Kaçak kibrit ve saire ikramiyesi	9 108	62	9 108	62	0	00
»	Mefsub rejî şirketinden Hükûmete intikal eden emvali gayrimenkule	0	00	0	00	0	00
	1338 senesi düyünü	16 699	31	16 699	31	0	00
	1339 » »	23 046	89	23 046	89	0	00
	1340 » »	44 458	50	44 458	50	0	00
	1341 » »	133 903	64	133 903	64	0	00
	1926 » »	468 758	96	468 758	96	0	00
	<b>Yekûnu umumî</b>	<b>37 698 685</b>	<b>32 30</b>	<b>602 802</b>	<b>80</b>	<b>7 095 882</b>	<b>52</b>

**Düyünü umumiyeye**

171	% 4 faizli düyun mübeddeli muvahhide	1 174 869	00	0	00	1 174 869	00
172	İkramiyeli şark demiryolları tahvilâtı	168 072	00	0	00	168 072	00
173	% 4 faizli 1890 senesi tahvilâtı Osmaniye istikrazı	155 599	00	0	00	155 599	00
174	% 4 faizli 1893 tömbeki istikrazı	31 124	00	0	00	31 124	00
175	% 4 faizli 1894 senesi kırk milyon frank istikrazı	47 656	00	0	00	47 656	00
176	% 5 faizli 1896 senesi istikrazı	112 041	00	0	00	112 041	00
177	% 4 faizli 1902 senesi gümrükler istikrazı	240 892	00	0	00	240 892	00
178	% 4 faizli 1903 senesi saydi mahi istikrazı	73 948	00	0	00	73 948	00
179	% 4 faizli Bağdat demiryolları birinci tertip istikrazı	60 453	00	0	00	60 453	00
180	% 4 faizli 1904 senesi istikrazı	77 029	00	0	00	77 029	00
181	% 4 faizli 1901 - 1905 senesi istikrazı	148 643	00	0	00	148 643	00
182	% 4 faizli 1905 senesi teçhizatı askeriye istikrazı	73 948	00	0	00	73 948	00
183	% 4 faizli Bağdat demiryolları ikinci tertip	120 906	00	0	00	120 906	00
184	% 4 faizli Bağdat demiryolları üçüncü tertip	133 221	00	0	00	133 221	00
185	% 4 faizli 1908 senesi istikrazı	131 962	00	0	00	131 962	00
186	% 4 faizli 1909 senesi istikrazı	217 860	00	0	00	217 860	00
187	% 4 faizli Soma - Bandırma yolu	44 415	00	0	00	44 415	00
188	% 4 faizli Hüdeyde - San'a demiryolu	25 514	00	0	00	25 514	00
189	% 4 faizli 1911 senesi istikrazı	219 105	00	0	00	219 105	00
190	Konya ovası irva iska istikrazı	38 285	00	0	00	38 285	00
191	% 5,5 faizli doklar tersane ve inşaatı bahriye	0	00	0	00		
192	% 5 faizli 1914 senesi istikrazı	926 187	00	0	00	926 187	00

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lazımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
193	Reji idaresinin bir buçuk milyon liralık istikrazı	0	00				
194	1911 senesi Hazine tahvilâtı	0	00	0	00	0	00
195	1912 » » »	0	00	0	00	0	00
196	1913 » » »	847	091 00			847	091 00
197	İstikraz ve Hazine tahvilleri masrafı	20	504 00	0	00	20	504 00
198	İstikrazların mütedahil mürettebatı seneviyesi	1	315 826 00	0	00	1	315 826 00
199	Fenerlerin idaresi avansları	500	000 00	0	00	500	000 00
200	Köstence kablo şirketi avansı	895	00 00	0	00	895	00 00
201	Kambiyo	20	000 00	0	00	20	000 00
202	İkramiyeli donanma piyangosu	30	000 00	30	000 00	0	00 00
203	% 5 faizli istikrazı dahilî	2	157 312 00	2	157 312 00	0	00 00
204	27 kânunusani 1926 tarihli kanun mucibince matlubatı hazine mukabili alınacak tahvilâtın imha bedeli	0	00 00	0	00 00	0	00 00
205	Ziraat bankasına 31 nisan 1340 tarihli kanun mucibince verilecek taksiti senevi	555	882 00	555	882 00	0	00 00
206	Komusyon	5	470 00	0	00 00	5	470 00 00
207	Düyunu umumiye meclisi ve memurini	200	000 00	0	00 00	200	000 00 00
F. M.	Hükûmeti sakıta düyunu	1	895 759 00	1	895 759 00	0	00 00
»	Tekâlifi millîye düyunu	187	188 62	187	188 62	0	00 00
»	İskonto	19	764 42	19	764 42	0	00 00
»	İstikrazı dahilî	0	00 00	0	00 00	0	00 00
»	Cezayı nakti	0	00 00	0	00 00	0	00 00
»	Mefsup reji şirketinden Hükûmte intikal eden emvali gayrimenkule ve saire	0	00 00	0	00 00	0	00 00
	1341 senesi düyunu	555	888 00	555	888 00	0	00 00
	1926 » »	555	882 00	555	882 00	0	00 00
	Yekûn	<b>13</b>	<b>089 191 04</b>	<b>5</b>	<b>957 676 04</b>	<b>7</b>	<b>131 515 00</b>

**Rüsumat umum müdürlüğü**

211	Merkez maaşatı	74	436 00	66	181 89	8	254 11
212	» ücreti	24	030 00	20	063 67	3	966 33
213	Vilâyat memurini maaşatı	1	009 188 00	847	293 98	161	894 02
214	» ücreti	196	056 00	154	812 64	41	243 36
215	Mazulîn	9	600 00	5	642 23	3	957 77
216	Tahsisatı fevkalâde	2	386 824 00	1	907 684 42	479	139 58
217	Uzaklık ve pahalılık zammı	302	986 00	63	527 92	239	458 08
218	Şimendifer ve gümrük idareleri ve yolcu salonları memurininin tahsisatı maktuası	23	300 00	5	105 40	18	194 60
219	Tahsisatı maktua	500	00 00	499	98 00	0	00 02
220	Merkez ayniyatı sabitesi	7	000 00	5	475 78	1	524 22
221	» levazımı	7	300 00	3	833 23	3	466 77
222	» müteferrikası	10	000 00	6	601 46	3	398 54
223	» ikramiyesi	15	000 00	15	000 00	0	00 00

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
224	Vilâyat ayniyatı sabitesi	125 000	00	57 081	63	67 918	37
225	» levazımı	47 500	00	37 962	21	9 537	79
226	» müteferrikası	40 000	00	26 504	13	13 495	87
227	» ikramiyesi	20 000	00	19 885	00	115	00
228	Masarifi mütenevvia	261 000	00	142 075	40	118 924	60
229	Dahilî resmî telgraf ücreti	31 000	00	24 562	98	6 437	02
230	Muamelâtı naktiye	11 000	00	2 058	78	8 941	22
231	Masarifi mütenevvia	15 560	00	5 222	23	10 337	77
232	Muhafaza masrafı	305 064	00	200 950	16	104 113	84
233	Komisyonlar hakkı huzuru	11 000	00	9 646	00	1 354	00
234	Avrupa hareirahı						
235	Rüsumat tatbikat mektebi masrafı	10 000	00	6 226	94	3 773	06
A							
235	Müdevver inşaat ve tamirat	1 158 203	54	586 081	91	572 121	63
	338 senesi düyunu	113	63	113	63	0	00
	339 » »	66	00	66	00	0	00
	340 » »	1 102	00	1 102	00	0	00
	341 » »	6 407	64	6 407	64	0	00
	926 » »	71 479	48	71 479	48	0	00
	Yekûn	<b>6 180 716</b>	<b>29</b>	<b>4 299 148</b>	<b>72</b>	<b>1 881 567</b>	<b>57</b>

**Tapu**

241	Merkez maaşatı	37 836	00	31 402	18	6 433	82
242	» ücreti	33 900	00	29 653	35	4 246	65
243	Vilâyat memurini maaşatı	136 692	00	127 121	86	9 570	14
244	» ücreti	46 260	00	45 138	62	1 121	38
245	Tahsisatı fevkalâde	396 098	00	359 653	64	36 444	36
246	Uzaklık ve pahalılık zammı	41 200	00	23 415	47	17 784	53
247	Tahsisatı maktua	500	00	500	00	0	00
248	Mazulin	1 740	00	862	18	877	82
249	Merkez ayniyatı sabitesi	2 400	00	2 346	81	53	19
250	» levazımı	2 900	00	1 119	06	1 780	94
251	» müteferrikası	1 400	00	1 091	88	308	12
252	Vilâyat ayniyatı sabitesi	2 000	00	1 898	95	101	05
253	» levazımı	7 600	00	6 423	15	1 176	85
254	» müteferrikası	2 200	00	1 740	68	459	32
255	Masarifi mütenevvia	65 900	00	48 103	01	17 796	99
256	Dahilî resmî telgraf ücreti	6 000	00	0	00	6 000	00
257	Kadastro ve tahdit heyetleri masrafı	528 980	00	467 897	84	61 082	16
258	İstinsah masrafı	23 000	00	13 377	01	9 622	99
259	Kadastro ve tapu messah mektebi masrafı	18 610	00	12 922	73	5 687	27
	1340 senesi düyunu	1 780	35	1 780	35	0	00
	1341 » »	9 059	60	9 059	60	0	00
	1926 » »	38 400	29	38 400	29	0	00
	Umumî yekûn	<b>1 404 456</b>	<b>24</b>	<b>1 223 908</b>	<b>66</b>	<b>180 547</b>	<b>58</b>

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Dahiliye</b>							
261	Merkez maaşatı	51 840	00	46 105	24	5 734	76
262	» ücuratı	17 940	00	10 372	81	7 567	19
263	Vilâyat memurini maaşatı	597 096	00	555 100	36	41 995	64
264	» ücuratı	475 788	00	428 258	14	47 529	86
265	Tahsisatı fevkalâde	1 330 770	00	1 229 351	36	101 418	64
266	Uzaklık ve pahalılık zammı	170 300	00	95 688	35	74 611	65
267	Vali, kaymakamların makam tahsisatı	146 760	00	140 790	95	5 969	15
268	Tahsisatı maktua	600	00	600	00	0	00
269	Mazulin	75 000	00	39 086	63	35 913	37
270	Merkez ayniyatı sabitesi	1 880	00	1 752	65	127	35
271	» levazımı	6 000	00	4 519	19	1 480	81
272	» müteferrikası	6 000	00	5 963	86	36	14
273	Vilâyat ayniyatı sabitesi	19 000	00	13 788	16	5 211	84
274	» levazımı	45 000	00	37 867	46	7 132	54
275	» müteferrikası	12 500	00	10 893	35	1 606	65
276	Masarifi mütenevvia	322 800	00	223 570	65	99 229	35
277	Dahilî, resmî telgraf ücuratı	199 000	00	0	00	199 000	00
278	Devair harcırahı	30 000	00	19 889	51	10 110	49
279	Nevahi müdürleri hayvan yem bedeli	32 000	00	27 464	38	4 535	62
280	Hapishaneler masarifi	1 121 000	00	964 277	18	156 722	82
281	Nüfus idareleri masarifi	15 000	00	3 779	01	11 220	99
282	Tahriri nüfus masrafı	864 000	00	544 080	73	319 919	27
283	Mebus intihabatı masarifatma muavenet	90 000	00	57 071	08	14 928	92
284	Avrupa harcırahı	22 500	00	13 149	80	9 350	20
285	Tatbikat mektebi masrafı	3 792	50	1/798	95	1 993	55
F. M.	976 numaralı kanun mucübince	1 207	50	1 207	50	0	00
F. M.	Birinci müfettişi umumilik (K. 1164)	130 000	00	84 766	21	45 233	79
	1338 senesi düyumu	999	14	999	14	0	00
	1339 » »	2 332	18	2 332	18	0	00
	1340 » »	15 427	46	15 427	46	0	00
	1341 » »	50 980	26	50 980	26	0	00
	1926 » »	89 590	31	89 590	31	0	00
		<b>5 947 103</b>	<b>35</b>	<b>4 738 522</b>	<b>76</b>	<b>1 208 580</b>	<b>59</b>

**Posta telgraf**

291	Merkez maaşatı	58 524	00	52 675	25	5 848	75
292	» ücuratı	4 800	00	4 784	68	15	32
293	Vilâyat memurini maaşatı	789 834	00	754 434	63	35 399	37
294	» ücuratı	172 980	00	146 224	95	26 755	05
295	Tahsisatı fevkalâde	2 085 387	00	1 981 115	33	104 271	67
296	Uzaklık ve pahalılık zammı	163 440	00	103 173	71	60 266	29
297	Tahsisatı maktua	500	00	500	00	0	00
298	Mazulin	5 903	00	1 647	61	4 255	39

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
299	Merkez aynıyatı sabitesi	2 000	00	1 874	63	125	37
300	» levazımı	8 000	00	7 841	24	158	76
301	» müteferrikası	2 000	00	1 515	29	484	71
302	» ikramiyesi	1 000	00	995	00	5	00
303	Vilâyat aynıyatı sabitesi	62 000	00	48 236	68	13 763	32
304	» levazımı	79 800	00	74 279	00	5 520	94
305	» müteferrikası	45 000	00	40 418	71	4 581	29
306	» ikramiyesi	6 000	00	5 764	50	245	50
307	Masarifi mütenevvia	275 000	00	249 431	14	25 568	86
308	Dahili resmî telgraf ücreti	500	00	0	00	500	00
309	Posta masarifi	734 000	00	641 333	94	92 666	06
310	Telgraf ve telefon masarifi	540 000	00	434 463	60	105 536	40
311	Telsiz telgraf ve telefon malzeme ve işletme masrafı	131 700	00	129 187	88	2 512	12
312	Cibayet masrafı	11 000	00	8 492	33	2 507	67
313	Muamelâtı naktiye	235 000	00	215 722	97	192 777	03
314	Berayi ihtisas Avrupaya gönderilecek memurini ücret ve harcırahı	12 200	00	12 135	19	64	81
315	Kurslar masrafı	10 000	00	6 231	21	3 768	79
316	Fabrikalar masrafı	25 000	00	24 505	62	494	38
317	Telgraf mektebi	10 000	00	7 488	05	2 511	95
A							
311	Telsiz telgraf tesisatı ve tamirâtı	282 074	81	231 607	47	50 467	34
A							
317	Ebniye tamirat ve inşaatı	27 033	89	4 996	20	22 037	69
	1338 senesi düyünü	777	87	777	87	0	00
	1339 » »	26 949	03	26 949	03	0	00
	1340 » »	48 846	30	48 846	30	0	00
	1341 » »	85 300	03	85 300	03	0	00
	1926 » »	173 252	04	173 252	04	0	00
	Umumî yekûn.	6 115 801	97	5 526 202	14	589 599	83

**Emniyet işleri umum müdürlüğü**

321	Merkez maaşatı	14 736	00	13 669	10	1 066	90
322	» ücreti	3 240	00	3 209	34	30	66
323	Vilâyat memurini maaşatı	1 040 514	00	986 411	37	54 102	63
324	» ücreti	45 708	00	42 917	00	2 791	00
325	Tahsisatı fevkalâde	2 393 730	00	2 253 202	45	140 527	55
326	Uzaklık ve pahalılık zammı	113 135	00	77 053	52	36 081	48
327	Tahsisatı maktua	500	00	500	00	0	00
328	Mazulin	11 000	00	7 906	09	3 093	91
328	Merkez aynıyatı sabitesi	450	00	448	35	1	65
329	» levazımı	1 300	00	1 212	04	87	96
330	» müteferrikası	1 300	00	925	87	374	13
331	» aynıyatı sabitesi	8 000	00	7 413	27	586	73
332	Vilâyat						



F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
333	Vilâyat levazımı	30 500	00	29 072	73	1 427	27
334	» müteferrikası	3 000	00	2 931	25	68	75
335	» ikramiyesi	1 000	00	816	50	183	50
336	Masarifi mütenevvia	90 050	00	80 174	82	9 875	18
337	Dahilî resmî telgraf ücreti	320	00	0	00	320	00
338	Levazım	152 750	00	150 275	05	2 474	95
339	Masarifi mütenevvia	23 400	00	21 689	44	1 710	56
340	Ecnebi mütehasısı	15 000	00	3 847	88	11 152	12
341	Polis mektepleri masrafı	4 000	00	3 597	78	402	22
	1338 senesi düyunu	50	06	50	06	0	00
	1339 » »	80	55	80	55	0	00
	1340 » »	30	63	30	63	0	00
	1341 » »	1 933	78	1 933	78	0	00
	1926 » »	68 470	41	68 470	41	0	00
	Umumî yekûn	<b>4 024 198</b>	<b>43</b>	<b>3 757 839</b>	<b>28</b>	<b>266 359</b>	<b>15</b>

**Jandarma umum kumandanlığı**

251	Merkez maaşatı	19 524	00	18 303	58	1 220	42
352	» ücreti	1 560	00	1 269	04	290	96
353	Vilâyat maaşatı	2 343 912	00	1 963 231	15	380 680	85
354	» ücreti	9 780	00	5 669	20	4 110	80
355	Tahsisatı fevkalâde	1 361 638	00	1 110 194	68	251 443	32
356	Uzaklık, pahalılık zammı	182 566	00	145 921	49	36 644	51
357	Tahsisatı maktua	500	00	500	00	0	00
358	Tayin zammı	175 468	00	162 440	44	13 027	56
359	Merkez ayniyatı sabitesi	590	00	559	15	30	85
360	Merkez levazımı	1 235	00	1 234	97	0	03
361	» müteferrikası	395	00	395	00	0	00
362	Vilâyat ayniyatı sabitesi	147 691	00	144 936	91	2 754	09
363	» levazımı	92 000	00	88 715	64	3 284	36
364	» müteferrikası	31 500	00	26 907	96	4 592	04
365	» ikramiyesi	9 000	00	4 366	86	4 633	14
366	Masarifi mütenevvia	242 715	00	204 290	37	39 424	63
367	Dahilî resmî telgraf ücreti	900	00	0	00	900	00
368	Masarifi mütenevvia	468 012	00	419 858	56	48 153	44
369	Tayinat	4 255 714	00	3 897 498	37	358 215	63
370	Teçhizat	1 029 802	00	985 777	31	44 024	69
371	Avrupa harcırahı	10 000	00	9 805	86	194	16
372	Jandarma mektepleri masarifi	7 200	00	6 941	40	258	60
373	Matbaa masarifi	500	00	499	96	0	04
374	İmalâthane ve depolar masarifi	1 590	00	1 575	54	14	46
	1338 senesi düyunu	455	03	455	03	0	00
	1339 » »	401	80	401	80	0	00
	1340 » »	117 145	58	117 145	58	0	00
	1341 » »	66 995	27	66 995	27	0	00

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
	1926 senesi düyunu	358 516	61	358 516	61	0	00
	Yekûn	10 937 306	29	9 744 407	71	1 192 898	58

**İskân umum müdürlüğü**

381	Merkez maaşatı	14 070	00	13 714	88	355	12
382	» ücreti	4 500	00	4 456	10	43	90
383	Vilâyat memurin maaşatı	67 032	00	60 624	74	6 407	26
384	» ücreti	10 560	00	10 215	56	344	44
385	Tahsisatı fevkalâde	165 507	00	149 906	54	15 600	46
386	Uzaklık ve pahalılık zammı	15 330	00	13 470	29	1 859	71
387	Tahsisatı maktua	500	00	499	99	0	01
388	Mazulin	2 000	00	1 540	16	459	84
389	Merkez ayniyatı sabitesi	800	00	796	95	3	05
390	» levazımı	5 500	00	2 160	76	3 339	24
391	» müteferrikası	1 500	00	772	72	727	28
392	Vilâyat ayniyatı sabitesi	3 000	00	2 611	01	388	99
393	» levazımı	16 000	00	8 425	02	7 574	98
394	» müteferrikası	2 800	00	1 457	87	1 342	13
395	Masarifi mütenevvia	61 860	00	34 514	49	27 345	51
396	Dahilî resmî telgraf ücreti	29 000	00	0	00	29 000	00
397	İskân masarifi	595 000	00	191 753	55	403 246	45
398	Memaliki eenebiye harcırahı	3 000	00	2 736	80	263	20
399	Yeniden gelecek muhacirler ve mülteciler için vücade getirilecek teşkilâtı muvakkate masarifi umumiyesi	42 000	00	14 581	64	27 418	36
400	1341 senesinde ifa edilen hidemata ait olup tahakkuk etmiş fakat sehiv dolayısıyla te-diye edilememiş düyün karşılığı	3 000	00	334	84	2 665	16
401	Tavizat	450 000	00	123 023	24	326 976	76
402	İnşaat ve tamirat	567 900	00	370 586	89	197 313	11
	1339 düyunu	59 185	91	59 185	91	0	00
	1340 »	645 581	34	645 581	34	0	00
	1341 »	399 797	44	399 797	44	0	00
	1926 »	10 319	68	10 319	68	0	00
	Yekûnu umumî	3 175 743	37	2 123 068	41	1 052 674	96

**Hariciye vekâleti**

411	Maaşat	141 240	00	131 818	26	9 421	74
412	Üçurat	71 436	00	60 853	45	10 582	55
413	Tahsisatı fevkalâde	87 240	00	81 179	31	6 060	69
414	Temsil tahsisatı	1 413 588	00	1 401 695	07	11 892	93
415	Uzaklık ve pahalılık zammı	51 964	50	45 269	31	6 695	19
416	Tahsisatı maktua	10 400	00	10 233	32	166	68
417	Mazulin	29 000	00	14 375	18	14 624	82

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
418	Ayniyatı sabite	61 200	00	35 533	20	25 666	80
419	Levazım	69 000	00	34 706	76	34 293	24
420	Müteferrika	17 160	00	12 248	04	4 911	96
421	Masarifi mütenevvia	519 750	00	210 313	17	309 436	83
422	Dahili resmî telgraf	5 000	00	0	00	5 000	00
423	Tahsisatı daim	39 000	00	19 691	59	19 308	41
424	Masarifi mütenevvia	77 000	00	44 716	39	32 283	61
425	Kongre, konferans ,komisyonlar ve muvakkat siyasi heyetlerle beynelmilel, temessükât tercüme ve tabir masrafı	110 000	00	87 925	87	22 074	13
426	Muhtelit hakem mahkemeleri ücret ve masrafı	130 000	00	57 849	27	72 150	73
427	Muhtelit mübadele komisyonu	200 000	00	0	00	200 000	00
428	Tahdidi hudut komisyonları	145 000	00	117 337	62	27 662	38
429	Pedal makinesi mübayaası masrafı	5 600	00	4 771	45	828	55
F. M.	976 numaralı kanun mucibince	517	50	517	50	0	00
	1340 senesi düyunu	3 617	32	3 617	32	0	00
	1341 » »	4 258	15	4 258	15	0	00
	1926 » »	12 847	79	12 847	79	0	00
	Umumî yekûn	<b>3 204 819</b>	<b>26</b>	<b>2 391 758</b>	<b>02</b>	<b>813 061</b>	<b>24</b>

**Matbuat umum müdürlüğü**

441	Maaşat	8 370	00	6 914	27	1 455	73
442	Müstahdemini daim ücreti	3 480	00	3 402	34	77	66
443	Tahsisatı fevkalâde	10 965	00	10 500	16	464	84
444	Uzaklık ve pahalılık zammı	5 818	00	5 754	21	63	79
445	Tahsisatı maktua	500	00	500	00	0	00
446	Ayniyatı sabite	430	00	404	05	25	95
447	Levazım	1 900	00	1 814	01	85	99
448	Müteferrika	1 650	00	1 566	69	83	31
449	Masarifi mütenevvia	1 500	00	1 322	31	177	69
450	Dahili resmî telgraf ücreti	1 300	00	0	00	1 300	00
451	Neşriyat ve telifat	27 000	00	26 729	88	270	12
452	Ajans tahsisatı	150 000	00	150 000	00	0	00
453	Ajans telgraf ücreti	281 155	00	0	00	281 155	00
	Umumî yekûn	<b>494 068</b>	<b>00</b>	<b>208 907</b>	<b>92</b>	<b>285 160</b>	<b>08</b>

F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediye		Âti seneye devrolunan		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Sıhhat ve ictimai muavenet vekâleti</b>									
461	Merkez maaşatı	43 908	00	38 850	95			5 057	05
462	» ücreti	39 340	00	33 728	74			5 610	26
463	Vilâyet memurini maaşatı	316 508	00	273 300	75			43 207	25
464	» ücreti	211 620	00	195 819	23			15 800	77
465	Tahsisatı fevkalâde	645 229	50	589 468	26			55 761	24
466	Uzaklık ve pahalılık zammı	133 200	00	68 601	32			34 598	68
467	Tahsisatı maktua	600	00	600	00			0	00
468	Mazulin	826	00	112	48			713	52
469	Merkez ayniyatı sabitesi	4 450	00	3 544	10			905	90
470	» levazmı	5 000	00	4 567	26			432	74
471	» müteferrikası	7 500	00	7 410	22			89	78
472	» ikramiyesi	2 000	00	2 000	00			0	00
473	Vilâyet ayniyatı sabitesi	10 000	00	9 335	15			666	85
474	» levazmı	14 000	00	11 854	31			2 145	69
475	» müteferrikası	6 000	00	4 934	21			1 065	79
476	» ikramiyesi	2 000	00	1 949	80			50	20
477	Masarifi mütenevvia	106 500	00	94 825	26			11 674	74
478	Dahili, resmî telgraf ücreti	4 500	00	0	00			4 500	00
479	Mücadelei emraz masarifi	138 500	00	112 715	48			25 784	52
480	Sıtma mücadelesi	480 000	00	470 622	52			9 377	48
481	Masarifi mütenevvia	22 300	00	17 938	37			4 361	63
482	Yem bedeli	66 000	00	54 481	20			11 518	80
483	İnşaat, tesisat, tamirat, istimlâk	99 000	00	91 843	82	7 156	18	0	00
484	Ecnebi mütehassısları	9 500	00	7 784	94			1 715	06
485	Avrupaya gönderilecek etibba	22 000	00	19 748	32			2 251	68
486	Muavenet	2 501	00	2 350	00			151	00
487	Hıfzıssıhhai umumiye masrafı	83 500	00	78 140	38			5 359	62
488	Muaveneti ictimaiye masarifi	722 900	00	712 324	45			10 575	55
F. M.	1286 numaralı kanun mucibince	92 097	00	92 000	00			97	00
F. M.	1286 numaralı kanun mucibince	517	50	517	50			0	00
	1338 senesi düyunu	75	63	75	63			0	00
	1339 » »	39 707	54	38 707	54			0	00
	1340 » »	3 613	86	3 613	86			0	00
	1341 » »	31 640	73	31 640	73			0	00
	1926 » »	17 994	85	17 994	85			0	00
	<b>Umumî yekûn</b>	<b>3 385 029</b>	<b>61</b>	<b>3 124 399</b>	<b>63</b>	<b>7 156</b>	<b>18</b>	<b>260 629</b>	<b>98</b>

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Adliye vekâleti</b>							
491	Merkez maaşı	160 860	00	151 200	10	9 659	90
492	» ücreti	80 628	00	76 064	98	4 563	02
493	Vilâyat memurun maaşı	1 097 036	00	1 032 235	82	64 800	18
494	Vilâyat ücreti	119 880	00	117 235	60	2 644	40
495	Tahsisatı fevkalâde	2 481 042	00	2 313 371	80	167 670	20
496	Uzaklık ve pahalılık zammı	125 000	00	123 327	90	1 672	10
497	Tahsisatı maktua	600	00	600	00	0	00
498	Hükkâm tahsisatı maktuasi	554 500	00	528 465	09	26 034	91
499	Mazulin	14 500	00	11 412	90	3 087	10
500	Merkez ayniyatı sabitesi	2 000	00	1 979	83	20	17
501	» levazmı	8 475	00	7 629	03	845	97
502	» müteferrikası	7 000	00	6 987	68	12	32
503	Vilâyat ayniyatı sabitesi	49 025	00	47 175	69	1 849	31
504	» levazmı	65 000	00	62 841	19	2 158	81
505	» müteferrikası	11 500	00	10 298	05	1 201	95
506	Masarifi mütenevvia	291 950	00	252 838	08	39 111	92
507	Dahili resmî telgraf ücreti	9 000	00	0	00	9 000	00
508	Masarifi mütenevvia	93 000	00	81 114	40	11 885	60
509	Avrupadaki talebe masrafı	18 200	00	17 674	74	525	26
510	İhzarı kavanin masrafı	12 000	00	11 780	00	220	00
511	Telif, tercüme, cem ve tabir kavanini	15 000	00	14 803	55	196	45
512	Avrupa harcırahı	4 050	00	3 997	05	52	95
513	Leyli hukuk mektebi masrafı	60 000	00	59 960	71	39	29
514	Meslek mektepleri	3 000	00	1 359	82	1 640	18
515	Meslek mektepleri ile hukuk talebesinin muhtaçlarına yardım	5 000	00	4 999	92	0	08
F. M.		510	00	510	00	0	00
	1338 senesi düyunu	4 153	50	4 153	50	0	00
	1339 » »	14 281	50	14 281	50	0	00
	1340 » »	17 058	80	17 058	80	0	00
	1341 » »	43 326	97	43 326	97	0	00
	1926 » »	61 967	54	61 967	54	0	00
	Umumî yekûn.	<b>5 429 544</b>	<b>31</b>	<b>5 080 652</b>	<b>24</b>	<b>348 892</b>	<b>07</b>

F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediye		Atı seneye devrolunan		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Maarif vekâleti</b>									
521	Merkez maaşatı	52 716	00	51 275	89			1 440	11
522	» ücreti	48 840	00	37 287	88			11 552	12
523	Vilâyat memurin maaşatı	858 085	50	729 347	74			128 737	76
524	» ücreti	604 816	00	521 971	19			82 844	81
525	Tahsisatı fevkalâde	1 603 024	00	1 276 693	98			326 330	02
526	Uzaklık ve pahalılık zammı	106 513	00	85 350	10			21 162	90
527	Tahsisatı maktua	600	00	600	00			0	00
528	Makam ücreti	58 680	00	52 025	94			6 654	06
529	Mazulin	7 500	00	4 267	86			3 232	14
530	Merkez ayniyatı sabitesi	6 250	00	5 872	08			377	92
531	» levazmı	6 750	00	6 205	61			344	99
532	» müteferrikası	6 500	00	6 206	36			293	64
533	» ikramiyesi	2 000	00	2 000	00			0	00
534	Vilâyat ayniyatı sabitesi	2 500	00	2 495	38			4	62
535	» levazmı	7 200	00	5 057	98			2 142	02
536	» müteferrikası	3 600	00	2 827	23			772	77
537	» ikramiyesi	10 000	00	9 310	00			690	00
538	Masarifi mütenevvia	102 500	00	85 557	54			16 942	46
539	Dahili resmî telgraf ücreti	12 000	00	0	00			12 000	00
540	Teşvik ve muavenet	15 000	00	12 862	88			2 137	12
541	Telif ve tercüme ve tetkik mükâfatı ve neşriyat masarifi umumiyesile talim ve terbiye azasının tetkik harcırahları ve komisyonlar hakkı huzur ve harcırahları	30 500	00	28 712	26			1 787	74
542	Sanayii nefise encümeni masarifi ve hakkı huzuru	4 000	00	3 853	79			146	21
A									
542	Sanayii nefise teşkilâtına muavenet	9 500	00	9 500	00				
543	Tarih encümeni masarifi ve hakkı huzuru	10 000	00	9 846	37			153	63
544	Ecebi mütehasısları	50 000	00	43 611	57			6 388	43
545	Lise, orta ve muallim mekteplerindeki ecebi muallimler ücreti ve harcırahları	82 968	00	81 039	92			1 928	08
546	Avrupada talebe tahsili masarifi	96 000	00	93 659	03			2 340	97

F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediye		Âti seneye devrolunan		İptali lâzımgelen		
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	
547	İrşat ve beynelmilel kongre sergi ve müsabakalar masarifi ve ilmî tetkik seyahatleri	15 000	00	11 512	96			3 487	04	
548	Kurslar masarifi	15 200	00	13 518	02			1 681	98	
549	Avrupa harcırahı	4 000	00	1 844	23			2 155	77	
550	Darüşşafakaya muavenet	15 000	00	15 000	00			0	00	
A										
550	Genç dernekleri masarifi	0	00	0	00			0	00	
551	Mektepler masarifi	1 790 200	00	1 751 561	53			38 638	47	
552	Meslek (ticaret) mektepleri masarifi	68 000	00	60 058	86			7 941	14	
553	Preventoryom masarifi	60 000	00	59 408	76			591	24	
554	Levazımı tesisiye	85 000	00	83 574	14			1 425	86	
555	İnşaat, tamir ve iştirak	100 000	00	88 717	56			11 282	44	
556	Müesseseler masarifi	80 000	00	77 369	36			2 630	64	
557	Devlet matbaası mütedavil sermayesi	40 000	00	40 000	00			0	00	
558	Mektep kitaplarının tabii ücreti sermayesi	41 460	00	41 419	86			40	14	
F. M.	976 numaralı kanun mucibince hakkı huzur	487	50	487	50			0	00	
»	1087 numaralı kanun mucibince ilmî ve meslekî kitap ve mecmualar neşri mütedavil sermayesi	25 000	00	25 000	00			0	00	
F. M.	(1087 numaralı kanun) sanayii nefise mektebi atelyeleri için sermaye mütedavile	3 000	00	3 000	00			0	00	
»	(1087 numaralı kanun) meslek ticaret mektepleri ve satış evleri için sermaye mütedavile	15 000	00	0	00			15 000	00	
»	(1087 numaralı kanun) Aydın sanayi idadisile sanayi mektepleri atelyeleri için mütedavil sermaye	10 000	00	3 000	00			7 000	00	
F. M.	(819 numaralı kanun) muallim mekteplerine muavenet	2 203 946	42	1 036 696	50	1 167 249	92	0	00	
»	(1074 numaralı kanun) şehir ve köy yatırı mektepleri maaş ve masarifi	1 000 000	00	882 378	01	117 621	99	0	00	

F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		Atı seneye devrolunan		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
A									
555	Müdevver inşaat (524 numaralı kanun)	69 183	10	41 044	68	0	00	28 138	42
F. M.	(1023 numaralı kanun)								
	pansiyonlar	66 144	21	66 034	56	0	00	109	65
	1338 senesi düyunu	657	41	657	41	0	00	0	00
	1339 » »	1 238	20	1 238	20	0	00	0	00
	1340 » »	4 893	70	4 893	70	0	00	0	00
	1341 » »	12 770	21	12 770	21	0	00	0	00
	1926 » »	52 902	26	52 902	26	0	00	0	00
	Yekûn	<u>9 577 125</u>	<u>51</u>	<u>7 541 526</u>	<u>89</u>	<u>1 284 871</u>	<u>91</u>	<u>750 726</u>	<u>71</u>

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Nafia vekâleti</b>							
571	Merkez maaşatı	35 932	00	32 043	93	3 888	07
572	» ücreti	64 520	00	42 121	79	22 398	21
573	Vilâyat memurim maaşatı	58 982	00	54 646	47	4 335	53
A							
573	» fen memurları maaş ve tahsisatı	334 638	00	272 875	19	61 762	81
574	» ücreti	144 080	00	92 319	58	51 760	42
575	Tahsisatı fevkalâde	136 730	50	113 551	59	23 178	91
576	Uzaklık ve pahalılık zammı	58 921	00	46 741	94	12 179	06
577	İhtisas ücreti maktuası	4 800	00	4 796	77	3	23
578	Demiryollar ve müessesatı nafia komiserleri ücreti maktuası	5 760	00	5 582	97	177	03
579	Tahsisatı maktuâ	600	00	600	00	0	00
580	Mazulin	2 000	00	0 591	72	1 408	28
581	Merkez ayniyatı sabitesi	13 500	00	7 159	73	6 340	27
582	» levazımı	6 000	00	3 306	15	2 693	85
583	» müteferrikası	5 500	00	3 685	85	1 814	15
584	Vilâyat ayniyatı sabitesi	98 000	00	48 862	21	49 137	79
585	» levazımı	12 500	00	3 022	49	9 477	51
586	» müteferrikası	4 000	00	2 133	86	1 866	14
587	Masarifi mütenevvia	105 500	00	71 288	08	34 211	92
588	Dahili resmi telgraf ücreti	5 500	00	0	00	5 500	00
589	İstikşafat	50 000	00	26 887	40	23 112	60
590	Yollar	1 523 402	00	1 042 632	47	480 769	53
591	Sular	470 000	00	329 605	28	140 394	72
592	Enebi mütehasıslar tercüman ve odacı ücreti	14 160	00	0	00	14 160	00
593	Avrupaya gönderilen talebe	14 000	00	7 196	13	6 803	87
594	Cemiyeti Akvam komiserinin tahsisatı	11 000	00	10 034	51	965	49



F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
595	Erzurum - Sarıkamış demiryollarına muavenet	250 000	00	250 000	00	0	00
596	Kütüp ve resaili fenniye esmanı ve mükâfatı	3 500	00	2 976	38	523	62
597	Fennî kongreler ve şirketlerle müzakere komisyonu masarifi	12 000	00	9 821	97	2 178	03
598	Avrupa harerrahı	14 000	00	6 876	88	7 123	12
599	Konya sulama idaresine muavenet	50 000	00	50 000	00	0	00
600	Limanlar ve demiryollar	26 626 711	78 25	831 807	93	794 903	85
601	Mektepler masarifi	195 000	00	174 510	17	20 489	83
602	Van gölü	40 000	00	27 372	44	12 627	56
603	Reji jeneral şirketine verilecek tazminat	425 000	00	425 000	00	0	00
F. M.		517	50	517	50	0	00
	1338 senesi düyunu	0	00	0	00	0	00
	1339 » »	39	19	39	19	0	00
	1340 » »	2 951	80	2 951	80	0	00
	1341 » »	68 459	22	68 459	22	0	00
	1926 » »	393 306	38	393 396	38	0	00
	Umumî yekûn	<b>31 261 511</b>	<b>37 29</b>	<b>465 325</b>	<b>97</b>	<b>1 796 185</b>	<b>40</b>

**Ticaret vekâleti**

611	Merkez maaşatı	37 860	00	33 884	57	3 975	43
612	» ücreti	51 900	00	44 361	51	7 538	49
613	Vilâyat memurini maaşatı	55 134	00	52 044	80	3 089	20
614	» ücreti	165 342	00	120 671	83	44 670	17
615	Tahsisatı fevkalâde	143 142	00	128 984	63	14 157	37
616	Temsil tahsisatı	51 250	00	41 932	54	9 317	46
617	Uzaklık ve pahalılık zammı	26 265	00	23 888	11	2 376	89
618	Tahsisatı maktua	600	00	600	00	0	00
619	Mazulin	1 500	00	380	98	1 119	02
620	Merkez aynıyatı sabitesi	9 000	00	6 755	21	2 244	79
621	» levazımı	6 500	00	5 003	38	1 496	62
622	» müteferrikası	8 000	00	5 768	60	2 231	40
623	Vilâyat aynıyatı sabitesi	2 500	00	1 543	24	956	76
624	» levazımı	6 350	00	3 513	02	2 836	98
625	» müteferrikası	2 500	00	1 018	97	1 481	03
626	masarifi mütenevvia	61 700	00	49 111	37	12 588	63
627	Dahilî resmî telgraf ücreti	3 000	00	0	00	3 000	00
628	Telifat ve istihbarat	5 000	00	4 587	58	412	42
629	Beynelmilel mülkiyeti smaiye ittihadına ve ticaret enstitüsüne iştirak masarifi	1 000	00	549	67	450	33
630	Türk ve ecnebi mütehassısları	20 000	00	17 495	42	2 504	58
631	Avrupada bulunan ve Türkiyede tahsil ettirilmekte olan talebe masarifi	131 400	00	124 991	64	6 408	36
632	Muavenet	2 000	00	900	00	1 100	00

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
633	Zonguldak tahlilhanesi	3 000	00	747	91	2 252	09
634	Ticaret ve sanayi müzesi	2 000	00	2 000	00	0	00
635	Ereğli havzai fahmiyesi masarifi	60 000	00	48 958	08	11 041	92
636	Maadini saire	4 000	00	1 819	60	2 180	40
637	Demir sanayii masrafı	32 000	00	31 925	67	74	33
638	Mektepler masarifi	139 470	00	123 277	77	16 192	23
639	Sinai müesseselere verilecek prim masrafı	1 199 962	50	0	00	1 199 962	50
F. M.	(776 numaralı kanun)	37	50	37	50	0	00
	1338 senesi düyünü	17 709	49	17 709	49	0	00
	1339 » »	3 026	41	3 026	41	0	00
	1340 » »	324 762	25	324 762	25	0	00
	1341 » »	4 587	77	4 587	77	0	00
	1926 » »	17 891	89	17 891	89	0	00
	Umumî yekûn	<b>2 600 390</b>	<b>81</b>	<b>1 244 731</b>	<b>41</b>	<b>1 355 659</b>	<b>40</b>

**Limanlar idaresi**

641	Memurin maaşı	51 942	00	48 517	91	3 424	09
642	Müstahdemini daimie ücreti	17 220	00	15 117	40	2 102	60
643	Tahsisatı fevkalâde	131 253	00	107 759	42	23 493	58
644	Memurin ihtisas ücreti	3 000	00	3 000	00	0	00
645	Ayniyatı sabite	2 000	00	2 000	00	0	00
646	Levazım	5 500	00	2 867	61	2 632	39
647	Müteferrika	1 500	00	1 345	73	154	27
648	Masarifi mütenevvia	11 250	00	9 129	47	2 120	53
649	Dahili resmî telgraf ücreti	500	00	0	00	500	00
650	Masarifi mütenevvia	25 000	00	14 401	40	10 598	60
651	Fenerler masarifi tamiriyesi ve düyünü mütehakkıkası	53 458	00	2 712	53	50 745	47
652	Neşriyat	500	00	485	00	15	00
653	Vesaiti nakliye masarifi ve tamiriyesi	22 500	00	22 060	51	439	49
654	Motör mubayaası	9 000	00	7 210	00	1 790	00
655	İskele inşa ve tamiri	15 000	00	13 430	15	1 569	85
656	Ticaretî bahriye kaptan, çarkçı mekteplerine muâvenet	2 500	00	2 500	00	0	00
	1341 senesi düyünü	5 622	40	5 622	40	0	00
	1926 » »	1 958	21	1 958	21	0	00
	Yekûn	<b>359 703</b>	<b>61</b>	<b>260 117</b>	<b>74</b>	<b>99 585</b>	<b>87</b>

**Ziraat vekâleti**

661	Merkez maaşatı	39 420	00	36 874	89	2 545	11
662	» ücreti	8 660	00	8 634	90	25	10
663	Vilâyat memurin maaşatı	431 058	00	381 623	84	49 434	16
664	» ücreti	243 484	00	201 765	66	41 718	34
665	Tahsisatı fevkalâde	1 119 066	00	975 162	24	143 903	76

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
666	Uzaklık ve pahalılık zammı	70 000	00	52 470	27	17 529	73
667	Tahsisatı maktua	600	00	600	00	0	0
668	Mazulin	3 500	00	1 157	44	2 342	56
669	Merkez ayniyatı sabitesi	3 300	00	2 536	75	763	25
670	» levazımı	3 400	00	3 223	70	176	30
671	» müteferrikası	6 000	00	5 691	41	308	55
672	Vilâyet ayniyatı sabitesi	22 800	00	17 129	11	5 670	89
673	» levazımı	15 700	00	10 773	23	4 926	77
674	» müteferrikası	5 500	00	4 290	39	1 209	61
675	Masarifi mütenevvia	198 000	00	144 994	35	53 005	65
676	Dahili resmî telgraf ücreti	18 500	00	0	00	18 500	00
677	Tedavi ve ıslah	355 000	00	324 814	25	30 185	75
678	Teşvik	12 000	00	10 363	33	1 636	67
679	Amenajman ve teşcir	28 000	00	22 027	17	5 972	83
680	Artezin	6 000	00	5 976	85	23	15
681	Masarifi mütenevvia	1 500	00	380	00	1 120	00
682	Ecnebi mütehasıslar	65 000	00	51 777	75	13 222	25
683	Memaliki ecnebiyedeki talebe	40 000	00	38 693	10	1 306	90
684	Kongreler ve beynelmilel çekirge istihbarat müessesesi hisse iştiraki	11 000	00	7 340	36	3 659	64
685	Delege ücreti maktuası ve iştirak düyunu müterakimesi ve 1927 senesi iştirak tahsisatı	5 000	00	734	00	4 266	00
686	Tetkikat ve neşriyatı ilmiye ve asarı tercümeye ve tabiri masrafı	4 000	00	3 555	75	444	25
687	Orman mektebi âlisi masrafı	36 000	00	35 999	26	0	74
688	Orman mektepleri ve müessesat masrafı	465 880	00	397 728	28	68 151	72
689	Baytar mektebi ve müessesat masrafı	166 900	00	155 373	01	11 526	99
690	Tesis olunacak enstitüler ve âli mektepler masarifi umumiyesi	500 000	00	55 866	23	444 133	77
A							
690	Ziraat vekâletine merbut müessesat ve inşaat masarifi	520 139	42	96 031	83	424 107	59
691	Senesi bütçesinde karşılığı olmayan düyun	97 000	00	74 875	79	22 124	21
F. M.		0	00	0	00	0	00
1339	senesi düyunu	93 211	19	93 211	19	0	00
1340	» »	98 068	52	98 068	52	0	00
1341	» »	110 016	19	110 016	19	0	00
1926	» »	0	00	0	00	0	00
	Umumî yekûn	4 803 703	32	3 429 761	08	1 373 942	24

F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediye		Atı seneye Devrolunan		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
<b>Millî Müdafaa vekâleti</b>									
701	Maaşat	3 230 400	00	3 081 862	39			148 537	61
702	Ücurat	810 000	00	795 181	68			14 818	32
703	Tahsisatı fevkalâde	7 999 110	00	7 758 297	99			240 812	01
704	Temsil tahsisatı	98 000	00	97 070	20			929	80
705	Uzaklık ve pahalılık zammı	1 000 000	00	945 449	80			54 550	20
706	Tahsisatı maktua	1 600	00	1 274	63			325	37
707	Stajiyerler	88 615	00	76 685	58			11 929	42
708	Ayniyatı sabite	168 000	00	160 484	73			7 515	27
709	Levazm	186 000	00	104 122	47			81 877	53
710	Müteferrika	240 000	00	194 210	63			45 789	37
711	Masarifi mütenevvia	1 578 000	00	1 290 193	00			287 807	00
712	Dahilî resmî telgraf ücreti	360 000	00	0	00			360 000	00
713	İkramiye ve mükâfat	41 000	00	28 842	43			12 157	57
714	Tayyare şehitleri için tazminat	20 000	00	12 500	00			7 500	00
715	Muayyenat	18 985 525	00	17 531 909	34			1 453 615	66
716	Levazmı askeriye	4 600 273	00	4 505 244	38			95 028	62
717	Levazm ve teçhizatı harbiye ve fenniye ve tahkimat masrafı	1 747 500	00	1 494 596	76			252 903	24
718	Levazmı sıhhiye	299 500	00	292 401	19			7 098	81
719	Nakliyat	1 400 000	00	1 269 515	00			130 485	00
720	Faşlı mahsus	13 594 033	00	9 483 354	19			4 110 678	81
721	Manevre masarifi umumi	75 000	00	62 859	82			12 140	18
722	İnşaat ve tamirat	1 003 205	06	757 055	42	814	13	245 335	51
723	Enebi mütehassısları	150 000	00	128 961	00			21 039	00
724	Avrupa harcırahı	50 000	00	45 390	58			4 609	42
725	Tahsil ve tedavi masrafı	164 000	00	118 339	41			45 660	59
726	Şehitlikler masrafı	77 000	00	48 673	67			28 326	33
727	Masarifi tesisiye	10 000	00	6 783	95			3 216	05
728	Haliç şirketine verilecek 1927 taksiti	19 715	00	19 057	14			657	86
729	Adanada mubayaa olunan telsizin 1927 taksiti	2 500	00	1 900	00			600	00
730	Beynelmilel mezarlıklar komisyonu masrafı	10 000	00	6 252	76			3 747	24
731	Nameler dolayısıyla tahakkuk etmiş olup tediyesi lâzımgelen mükâfat karşılığı	4 822	00	2 690	20			2 131	80

E.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		Ati seneye Devrolunan		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
732	Mekâtibi askeriye masrafları	78 000	00	69 754	53			8 245	47
733	Askerî müze masrafları	5 000	00	3 615	03			1 384	97
734	Spor masrafları	60 000	00	58 388	75			1 611	25
	1337 senesi düyunu	0	00	0	00			0	00
	1338 » »	59 466	28	59 466	28			0	00
	1339 » »	303 476	94	303 476	94			0	00
	1340 » »	147 276	93	147 276	93			0	00
	1341 » »	1 106 153	46	1 106 153	46			0	00
	1926 » »	6 221 322	76	6 221 322	76			0	00
	Umumî yekûn	<b>65 994 494</b>	<b>43 58 290 615</b>	<b>02</b>	<b>814 13</b>	<b>7 703 065</b>	<b>28</b>		

E.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.

**Askerî fabrikalar umum müdürlüğü**

741	Teşkilâtı umumiye	62 179	00	53 240	48	8 938	52
742	Müstahdemini daimi ücretleri	481 020	00	393 824	84	87 195	16
743	Tahsisatı fevkalâde	139 157	00	123 772	69	15 384	31
744	Uzaklık ve pahalılık zammı	54 485	00	44 946	82	9 538	18
745	Tahsisatı maktua	500	00	499	34	0	66
746	Tayin zammı	17 172	00	14 960	02	2 211	98
747	Ayniyatı sabite	1 300	00	1 074	64	225	36
748	Levazm	3 000	00	1 774	16	1 225	84
749	Müteferrika	10 634	00	7 741	02	2 892	98
750	İkramiye	8 000	00	5 777	00	2 223	00
751	Masarifi mütenevvia	25 900	00	20 847	24	5 052	76
752	Dahili resmî telgraf ücreti	1 500	00	780	67	719	33
753	Muayyenat	178 000	00	137 308	01	40 691	99
754	Levazmı askeriye	57 400	00	47 934	80	9 465	20
755	Eczayi tıbbiye	3 000	00	2 967	09	32	91
756	Nakliyat	120 000	00	106 789	53	13 210	47
757	Kütüp ve resail	2 000	00	1 616	40	383	60
758	İnşaat ve tamirat	75 000	00	65 269	48	9 730	52
759	Ecnebi mütehassısları	95 000	00	74 684	89	20 315	11
760	Avrupada talebe tahsil ve staj ve müfettiş masarifi	150 000	00	138 923	66	11 076	34
761	Tetkik ve tecrübe ve staj heyetleri masarifi	10 000	00	4 887	18	5 112	82
762	Amele ve memurini fenniye için hayat ve kaza sigorta bedeline muavenet	20 000	00	20 000	00	0	00
763	Sanayi mektebi	14 080	00	12 832	62	1 247	38
764	Fabrikalar masarifi umumiyesi	3 549 130	00	3 170 002	20	379 127	80
765	Tesisat ve tamirat	107 000	00	86 288	00	20 712	00

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediyeat		İptali	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
1338	senesi düyunu	207	29	207	29	0	00
1339	» »	1 017	49	1 017	49	0	00
1340	» »	663	81	663	81	0	00
1341	» »	22 799	38	22 799	38	0	00
1926	» »	314 890	47	314 890	47	0	00
Umumî yekûn		<b>5 525 035</b>	<b>44</b>	<b>4 878 321</b>	<b>22</b>	<b>646 714</b>	<b>22</b>

**Harita**

771	Maaşatı umumiye	51 348	00	48 715	40	2 632	60
772	Müstahdemini daime ücreti	28 200	00	24 118	90	4 081	10
773	Tahsisatı fevkalâde	123 812	00	118 047	52	5 764	48
774	Uzaklık ve pahalılık zammı	53 357	00	44 186	48	9 170	52
775	Tazminat	56 000	00	45 437	80	10 562	20
776	Tahsisatı maktua	500	00	500	00	0	00
777	Tayin zammı	18 000	00	16 619	45	1 380	55
778	Ayniyatı sabite	5 600	00	5 112	20	487	80
779	Levazım	3 500	00	2 725	15	774	85
780	Müteferrika	500	00	449	17	50	83
781	Masarifi mütenevvia	19 055	00	9 447	94	9 607	06
782	Dahili, resmî telgraf ücreti	200	00	0	00	200	00
783	Muayyenat	86 280	00	79 885	68	6 394	32
784	Levazımı askeriye	19 300	00	17 920	04	1 379	96
785	» fenniye	115 000	00	106 649	59	8 350	41
786	Hayvan bedeli	8 000	00	7 930	50	69	50
787	Levzımı sıhhiye	800	00	161	35	638	65
788	Nakliyat	8 500	00	5 741	53	2 758	47
789	İnşaat ve tamirat	84 000	00	73 747	13	10 252	87
790	Mütehasıslar ücreti	27 500	00	18 731	42	8 768	58
791	Avrupa talebe tahsil masrafı	8 500	00	7 521	65	978	35
792	Harita mektebi masarifi	16 115	00	7 236	20	8 878	80
793	matbaa masarifi daimesi ve harita kâ- ğıdı mubayaası	6 000	00	4 828	71	1 171	29
	1341 senesi düyunu	14 685	77	14 685	77	0	00
	1926 » »	30 318	23	30 318	23	0	00
Yekûnu umumî		<b>785 071</b>	<b>00</b>	<b>690 717</b>	<b>81</b>	<b>94 353</b>	<b>19</b>

**Deniz müsteşarlığı**

801	Maaşat	458 256	00	424 817	59	33 438	41
802	Müstahdemini daime ücreti	68 760	00	63 147	27	5 612	73
803	Tahsisatı fevkalâde	1 145 481	00	1 052 618	65	92 862	35
804	Uzaklık ve pahalılık zammı	47 467	00	44 558	29	2 908	71
805	Tahsisatı maktua	600	00	503	14	96	86
806	Tayin zammı	161 800	00	155 578	47	6 221	53
807	Ayniyatı sabite	8 100	00	6 539	55	1 560	45

F.	Tahsisatın nevi	Muhassasat		Tediye		İptali lâzımgelen	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
808	Levazım	10 200	00	9 536	37	663	63
809	Müteferrika	8 195	00	6 266	67	1 928	33
810	Masarifi mütenevvia	66 467	00	52 469	12	13 997	88
811	Dahili, resmî telgraf ücreti	2 500	00	1	97	2 498	03
812	Muayyenat	782 000	00	731 317	75	50 682	25
813	Levazımı askeriye	205 000	00	166 678	56	38 321	44
814	Sefain ve mevaki levazımı	707 000	00	374 894	92	332 105	08
815	Levazımı harbiye	390 328	00	377 444	36	12 883	64
816	» srihiye	10 500	00	9 723	35	776	65
817	Nakliyat	28 000	00	22 503	30	5 496	70
818	Kütüp ve resaili fenniye esmanı	3 000	00	2 311	19	688	81
819	İnşaat ve tamirat	5 500	00	5 276	07	223	93
820	Enebi mütehasısları	99 500	00	78 383	13	21 116	87
821	Boğazlar komisyonu masarifi	2 000	00	1 958	02	41	98
822	Memaliki enebiye harırahı	157 000	00	148 607	49	8 392	51
823	Trabzon, İnönü, Ay yıldız vapur ve motorlerini iğtinam edenlere verilecek avait	36 026	00	35 745	74	280	26
824	Yavuzun taksiti	1 100 000	00	23 622	74	1 076 377	26
825	Akümülatör	6 000	00	5 968	99	31	01
826	Tahtelbahirlerin nakliye ve sigortası	100 000	00	334	82	99 665	18
827	Bahriye matbaası işletme masrafı	10 000	00	9 397	10	602	90
	1338 senesi düyunu	2 166	28	2 166	28	0	00
	1339 » »	4 711	34	4 711	34	0	00
	1340 » »	613	20	613	20	0	00
	1341 senesi düyunu	42 337	07	42 337	07	0	00
	1926 » »	131 017	56	131 017	56	0	00
	Fevkaalâde bütçe	8 342 762	98	5 492 850	17	2 849 912	81
	Umumî yekûn	<b>14 143 288</b>	<b>43</b>	<b>9 483 900</b>	<b>24</b>	<b>4 659 388</b>	<b>19</b>